
Orkiestr dętych jest wiele, ale najbardziej popularne są górnicze. Te najbliższe nam 
zaprezentowały się w ostatnią sierpniową niedzielę podczas corocznego, tradycyjnego 

Fes� walu Orkiestr Dętych im. Augustyna Kozioła w parku noszącym również 
imię naszego legendarnego kapelmistrza. 
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W orkiestrach 
dętych siła

Oddział Perinatologii 
i Położnictwa zmieni wizerunek
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W Szpitalu Miejskim w Rudzie Ślą-
skiej rozpoczęła się kompleksowa mo-
dernizacja Oddziału Perinatologii i Po-
łożnictwa. W kwietniu na wniosek 
prezydenta miasta rudzcy radni zdecy-
dowali o przekazaniu placówce 

2 mln zł na pokrycie kosztów realizacji 
pierwszego etapu prac. Całkowity 
koszt inwestycji zamknie się w kwocie 
ok. 5,5 mln zł. Przewidywany termin 
zakończenia modernizacji to koniec 
lutego 2025 r. Więcej na str. 3
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Orzegów ocalają 
od zapomnienia
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W Bibliogrodzie przy Stacji Bibliote-
ka w Chebziu od niedawna można po-
dziwiać wagonik węglowy upamięt-
niający KWK Paweł z wypisanymi da-
tami działalności kopalni „fedrującej” 
w latach 1847-1971, kiedy to połączo-
no ją z kopalnią Wawel. 21 sierpnia 
odbyło się uroczyste odsłonięcie tego 
jedynego w swoim rodzaju symbolu 
dawnej kopalni „Paulus”.

Więcej na str. 7
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Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o. i Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach zapraszają przedsiębiorców 
na spotkanie informacyjne na temat możliwości pozyskiwania funduszy unijnych. 

W ramach spotkania przedstawiona zostanie kompleksowa oferta Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach, 
Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Sp. z o.o. oraz Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości.

PROGRAM SPOTKANIA INFORMACYJNEGO 
POD PATRONATEM PREZYDENTA MIASTA MICHAŁA PIEROŃCZYKA  

Tytuł FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ŚLĄSKIEGO NA LATA 2021-2027 
– OFERTA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Data 19 września 2024 r.

Godziny 10.00-14.00

Typ wydarzenia Spotkanie informacyjne

Organizator Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o. i Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach

Adres spotkania Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o. 
ul. Karola Goduli 36, 41-703 Ruda Śląska, sala nr 2 (parter)

PROGRAM SPOTKANIA
09.30-10.00 Rejestracja uczestników 

10.00-10.15 Przywitanie uczestników – Prezydent Miasta Michał Pierończyk 

10.15-11.00 Fundusze Europejskie na kształcenie ustawiczne i wsparcie przedsiębiorczości – oferta WUP w Katowicach

11.00-11.15 Oferta Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości

11.15-11.45 Przerwa kawowa

11.45-12.30 Fundusze Europejskie dla każdego – oferta Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich

12.30-13.00 Fundusze Europejskie dla przedsiębiorców – oferta Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości

13.00-14.00 Networking

* wstęp bezpłatny, decyduje kolejność zgłoszeń
Zgłoszenia przyjmowane są telefonicznie pod nr 32 248-60-96

lub e-mailowo na adres info@inkubatorsl.pl 
do 11 września 2024 r.



chodzę i czasami rzeczywiście strach 
jest tam wejść. Trzeba zrzucić marynar-
kę, krawat, koszulę, ubrać się w t-shirt, 
w zimie w jakiś sweter i pójść porozma-
wiać. Wyciągnąć po prostu rękę. 
Zapytać o to, co jest potrzeb-
ne, a potem zadziałać.

– To z pewnością 
jest bardziej satys-
fakcjonujące niż po-
lityka? 

– Zdecydowanie tak. 
To jest o wiele bardziej satysfakcjo-
nujące niż polityka. Jako radny mogę, 
będąc tak zwanym streetworkerem, 
jak Pani to ujęła, pomagać tym lu-
dziom. Ale mogę także starać się zmie-
nić ich rzeczywistość od „samej góry”. 
To, że ludzie mi zaufali i obdarzyli 
mandatem radnego, powoduje, że 
mogę działać właśnie z dwóch stron. 
Z jednej strony pomagając bezpośred-
nio tym najbiedniejszym, najbardziej 
potrzebującym, z poziomu ulicy, 
a z drugiej strony mogę zmieniać prze-
pisy, spotykać się z ludźmi, którzy od-
powiadają za stanowienie prawa, któ-
rzy mogą przekazywać środki finanso-
we na konkretne zadania, choć w tych 
przypadkach nie ma takiej puli, która 
by na wszystko wystarczyła. Musimy 
mierzyć się z takimi zadaniami, jak 
mieszkania socjalne, czy komunalne. 
One w mieście też są czasami w fatal-
nym stanie. Ludzie żyją w bardzo kiep-
skich warunkach. Są budynki, gdzie 
przez dziesiątki lat nie było kapital-
nych remontów albo nadal nie ma 
ubikacji w mieszkaniach. Są na koryta-
rzach albo na dworze. A mamy XXI 
wiek... Zajmowałem się do tej pory 
budżetem, lecz w tej pracy „socjalnej” 
uderzyło mnie jedno – że gdy ściągnę 
marynarkę, koszulę i komuś poma-

„Potrzebna nam empatia”

POZNAJ SWOJEGO  

RADNEGO
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Jest wiele sposobów na 
wypełnianie obowiązków 
radnego. Jest wiele 
możliwości, by tę funkcję 
sprawować w zgodzie 
z własnymi decyzjami 
i przekonaniami. Radny 
Mariusz Pakuza pomaga 
ludziom w trudnej sytuacji 
życiowej. Ludziom, którzy 
w pewnym momencie 
życia pogubili się na 
dobre. Czy radny może być 
streetworkerem? Postaramy 
się znaleźć odpowiedź m.in. 
na to pytanie.

– Pomaga Pan osobom w sytu-
acjach na pozór bez wyjścia.

– Robię to po to, żeby pomóc oso-
bom, którym w życiu się nie powiodło, 
którym życie po prostu się posypało. 
Wiele różnych losowych wydarzeń po-
woduje, że nie każdemu życie się uda-
je. Czasem trudne, czy tragiczne sytu-
acje burzą wszystko. Do takich ludzi 
należy wyciągnąć rękę. Nie może do-
chodzić do sytuacji, w której na przy-
kład starsze, schorowane osoby po-
mieszkują w altanach ogródków dział-
kowych, w skrajnym ubóstwie, bez 
prądu, bieżącej wody, toalety. Moją 
rolą jako radnego jest docierać do 
nich, nieść im pomoc, starać się w ja-
kikolwiek sposób skutecznie pomóc, 
ale też okazać współczucie i dać im 
choć odrobinę nadziei, że może być 
lepiej. Przede wszystkim jednak nie 
odmawiam im zainteresowania, bo 
tego właśnie brakuje. Gdy takie osoby 
widzą, że jest ktoś, kto je dostrzega, 
kto się interesuje, to odzyskują blask 
życia. Autentyczną radość, że mogą 

się do kogoś odezwać. Wraca im na-
dzieja na lepsze jutro.

– Od jak dawna Pan się tym zajmu-
je?

– Przyznam szczerze, że nie jest to 
aż tak odległe w czasie. Zawsze stara-
łem się pomagać ludziom, ale ostatnie 
miesiące spowodowały, że jako radny 
wycofałem się z polityki. Zrezygnowa-
łem z bycia przewodniczącym klubu 
radnych PiS w Rudzie Śląskiej. Na sesji 
sam zresztą powiedziałem, że trzeba 
nam mniej polityki w mieście, a więcej 
dbania o miasto i pomagania ludziom.  
Najważniejsza najpierw jest jednost-
ka, człowiek, który potrzebuje pomo-
cy, a potem dopiero to, co dzieje się 
na sesji Rady Miasta, czy podczas po-
siedzeń komisji. Uświadomienie sobie 
tego daje taką wewnętrzną satysfak-
cję, zrozumienie swojej roli. Najczę-
ściej mówimy, że my jako radni mamy 
dbać o miasto i jego mieszkańców. 
Może powinniśmy mówić odwrotnie, 
dbajmy o mieszkańców i miasto. To 
o mieście świadczy, jaki jest zasięg 
i poziom ubóstwa. Mówiąc szczerze, 
miasto robi wiele, w Miejskim Ośrod-
ku Pomocy Społecznej każda moja in-
terwencja jest przez pana dyrektora i je-
go pracowników indywidualnie rozpa-
trywana. Do spraw, które przedsta-
wiam, podchodzą z troską i pomagają. 
Jestem za to ogromnie wdzięczny. Ale 
już z doświadczenia mogę powiedzieć, 
że wszyscy musimy mieć w sobie więk-
szą empatię oraz autentyczną chęć 
przekonania osób żyjących na tzw. 
marginesie do zmiany swojego życia. 
Dla nich jest to skomplikowany sys-
tem, który powoduje, że na przykład 
trudno jest im załatwić potrzebne do-
kumenty, poczynając od ustalenia ad-
resu. Odbijają się od ścian, bo wydaje 

im się niemożliwe przejście przez 
wszystkie wnioski, formalności. Oczy-
wiście, że pracownicy pomagają, ale 
to muszą być jednak ludzie, których 
osoby wykluczone obdarzą zaufaniem, 
którym po prostu uwierzą.

– To powinni być streetworkerzy. 
Pracownicy socjalni obecni na ulicy, 
docierający do środowisk, w których 
przebywają ludzie odtrącani, niezau-
ważani.

– Tak, zdecydowanie. To powinna 
być praca prowadzona właśnie w ta-
kich miejscach, gdzie ludzie odizolo-
wani najbardziej jej potrzebują. Są 
naturalnie osoby z MOPS-u, które 
chodzą po mieście, poznałem przecież 
kogoś takiego, kto rzeczywiście chodzi 
i „dogląda” tych osób, które najbar-
dziej potrzebują pomocy. Są może 
dwie, trzy osoby w mieście, które zna-
ją te trudniejsze tereny, odwiedzają je 
raz, czy dwa w miesiącu, ale przecież 
skala potrzeb jest ogromna. Wsparcie 
pracowników socjalnych potrzebne 
jest codziennie albo przynajmniej 
dwa, trzy razy w tygodniu, by do swo-
ich podopiecznych  zajrzeć i skutecz-
nie wesprzeć.

– Streetworking to praca prowa-
dzona na ulicy, poza instytucjami. 
Najczęściej jest formą pracy fundacji 
i stowarzyszeń pomagających na co 
dzień osobom najuboższym, bezdom-
nym, wykluczonym z powodu uzależ-
nień…

– Tak, to jest praca zdecydowanie na 
ulicy. U nas organizacje pozarządowe 
oczywiście zajmują się wieloma fajny-
mi rzeczami i są bez wątpienia potrzeb-
ne. Natomiast nie ma takich fundacji, 
które wychodzą na ulicę, w rejony, 
gdzie normalny człowiek, by po zmro-
ku nie postawił nogi. Ja w takie miejsca 

gam, a nie przedstawiam się, nie wyja-
śniam, że jestem radnym – to jestem 
traktowany tak jak moi „podopieczni”. 
Interweniuję wówczas, bo skoro ja je-
stem tak traktowany, to jak może zo-
stać potraktowany ktoś z ulicy, z mar-
ginesu. To są oczywiście wyjątki, ale 
nie mamy narracji, która by nauczyła 
mieszkańców, że ludzie wykluczeni nie 
są wrogami. Są kimś, kto potrzebuje 
pomocy. Gdzieś w kształceniu pracow-
ników, chociażby sektora socjalnego, 
czy medycznego, musi być miejsce na 
naukę empatii, wyczulenia – skoro się 
zajmują materią, która wymaga psy-
chologicznych umiejętności. Niestety, 
rzadko jesteśmy empatyczni.

– Czy ma Pan jeszcze czas na hob-
by?

– Pracuję w banku, mam swoją fir-
mę, jestem radnym. Czasu nie pozo-
staje wiele. Jedynie wieczorami. Wte-
dy mam czas na słuchanie muzyki albo 
na książkę. Interesuję się geopolityką, 
sprawami międzynarodowymi. Słu-
cham podcastów, ale to też jest zwią-
zane z geopolityką. Jestem po polito-
logii. Polityka to moja pasja.

– Dziękuję za rozmowę.
Barbara Lemanik

* Wywiady z kolejnymi radnymi ukażą się  
w kolejnych wydaniach ,,Wiadomości Rudzkich”

Oddział Perinatologii i Położnictwa zmieni wizerunek
W Szpitalu Miejskim w Rudzie Śląskiej rozpoczęła się kompleksowa modernizacja 
Oddziału Perinatologii i Położnictwa. W kwietniu na wniosek prezydenta miasta rudzcy 
radni zdecydowali o przekazaniu placówce 2 mln zł na pokrycie kosztów realizacji 
pierwszego etapu prac. Całkowity koszt inwestycji zamknie się w kwocie ok. 5,5 mln zł. 
Przewidywany termin zakończenia modernizacji to koniec lutego 2025 r.

– Na kwietniowej sesji Rady Mia-
sta przekazaliśmy naszej lecznicy ko-
lejną „kroplówkę finansową” w kwo-
cie 2 mln zł. Środki te zostaną prze-
znaczone na pokrycie kosztów reali-
zacji pierwszego etapu prac remon-
towych wraz z zakupami niezbędne-
go sprzętu medycznego – przypomi-
na prezydent miasta Michał Pieroń-
czyk.

W ramach modernizacji III i IV pię-
tra Oddziału Położniczego część admi-
nistracyjna zostanie ulokowana na 
III piętrze. Zostanie tam wymieniona 
instalacja elektryczna i teletechniczna, 

wykładziny podłogowe oraz stolarka 
drzwiowa. 

– Na IV piętrze umieścimy sale cho-
rych, które będą jedno- i dwuosobo-
we, a każda z nich wyposażona będzie 
w łazienkę. Zostanie wymieniona in-
stalacja elektryczna wraz z oświetle-
niem przyłóżkowym oraz instalacja, 
która zapewni wymagane gazy me-
dyczne do każdego stanowiska łóżko-
wego – wylicza Ewa Krych, prezes 
Szpitala Miejskiego.

Na IV piętrze powstanie także część 
neonatologiczna – pokój dla nowo-
rodków wymagających opieki pośred-

niej i ciągłej. Wyposażony będzie on 
we wszelkie niezbędne instalacje, 
znajdzie się tam również pokój pielę-
gniarski i śluza. Ponadto na całej kon-
dygnacji wymienione zostaną po-
sadzki, stolarka drzwiowa, dodatko-
wo zabudowane zostaną drzwi poża-
rowe na obu kondygnacjach, zgodnie 
z wymogami przeciwpożarowymi. 
We wszystkich pomieszczeniach będą 
naprawione tynki i pomalowane ścia-
ny.

W czasie zaplanowanego na ponad 
pół roku remontu wszystkie świadcze-
nia w zakresie położnictwa i perinato-

logii będą udzielane bez zakłóceń. 
– Dołożymy wszelkich starań, aby re-
mont nie zakłócił pracy Oddziału, 

a w szczególności nie wpłynął na kom-
fort naszych pacjentek – zapewnia 
Ewa Krych. Tekst i foto: UM
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Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, 

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. 
– 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89
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– Bezpieczeństwo ponad 
wszystko – mówi pan 
Tomasz, mieszkaniec 
dzielnicy Ruda, który 
zgłosił do naszej redakcji 
problem utrudnionego 
wyjazdu z dróg 
podporządkowanych 
na swoim osiedlu. 
Interwencja mieszkańca 
„Karmańskiego” dotyczy 
ulic: Wawelskiej, 
Raciborskiej i Słowiańskiej. 

Czy na „Karmańskim” będą zamontowane lustra drogowe?

– W naszym kameralnym kwartale zło-
żonym zaledwie z trzech osiedlowych ulic 
kierowcy mają duży problem, aby bez-
piecznie wydostać się na ruchliwe, głów-
ne ulice: Zabrzańską i Wolności. To nie 
tylko moje spostrzeżenie, ale również in-
nych mieszkańców osiedla. Wszyscy je-

steśmy zgodni, że ten problem udałoby 
się zlikwidować, gdyby w kilku punktach 
zostały zamontowane tak zwane lustra 
drogowe, czyli urządzenia bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego. Są one doskona-
łym rozwiązaniem na drogach, zwłaszcza 
w miejscach o ograniczonej widoczności, 
gdzie może dojść do wypadku czy kolizji. 
Pomagają kierowcom widzieć te obszary, 
które są dla nich z różnych powodów nie-
widoczne – tłumaczy pan Tomasz.

Wskazuje trzy niebezpieczne lokaliza-
cje, w których zdaniem mieszkańców 
osiedla widoczność jest ograniczona, 
a lustra drogowe znacznie zwiększyłyby 
bezpieczeństwo. Pierwsze to wyjazd z uli-
cy Wawelskiej na bardzo ruchliwą ulicę 
Wolności. O ile kierowcy widzą dosyć do-
brze poruszające się samochody z prawej 
strony, o tyle parkujące wzdłuż ulicy po-
jazdy utrudniają widoczność ze strony 
lewej, czyli od ronda „Karmańskie”.

– Kolejny punkt newralgiczny to wy-
jazd z ulicy Raciborskiej na ulicę Zabrzań-
ską. Dobrze w miarę widać samochody 
poruszające się po Zabrzańskiej, nato-
miast w ogóle nie widać rowerzystów ja-

dących po drodze 
rowerowej biegną-
cej wzdłuż tej ulicy. 
Widoczność skutecz-
nie ogranicza stojący 
na skrzyżowaniu bu-
dynek mieszczący się 
przy Raciborskiej 1. 
Skręcając na Zabrzań-
ską w prawo, bo taki jest nakaz, możemy 
wjechać prosto w rowerzystę poruszają-
cego się drogą rowerową, który zapewne 
nie ma nawet świadomości, że dla kie-
rowcy wyjeżdżającego z Raciborskiej jest 
widoczny tuż przed maską jego samo-
chodu – wyjaśnia pan Tomasz. 

Na koniec wskazuje jeszcze jedno 
miejsce z ograniczoną widocznością, czy-
li wyjazd z ulicy Słowiańskiej na Racibor-
ską. Tutaj widoczność z lewej strony 
ograniczają kubły na śmieci i parkujące 
nieopodal samochody. 

Czy jest szansa na ustawienie w tych 
newralgicznych punktach luster drogo-
wych, a tym samym na poprawę bezpie-
czeństwa? Z tym pytaniem zwróciliśmy 
się do rudzkiego magistratu.

– Wszystkie sugesti e mieszkańca dziel-
nicy Ruda, które jego zdaniem wymagają 
ustawienia luster drogowych, skierowali-
śmy do Komisji do spraw Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego, która działa w naszym 
Urzędzie Miasta i rozpatruje sprawy zwią-
zane z bezpieczeństwem na naszych dro-
gach. Będą one dogłębnie przeanalizowa-
ne na najbliższym posiedzeniu tejże komi-

sji, które odbędzie się 11 września – wyja-
śnia Agnieszka Piekorz-Hałczyńska, rzecz-
nik prasowy rudzkiego Urzędu Miasta. 

Naszym Czytelnikom, a w szczególno-
ści mieszkańcom „Karmańskiego”, we 
wrześniu przedstawimy ustalenia Komisji 
do spraw Bezpieczeństwa Ruchu Drogo-
wego.

 Tekst i foto: WT

KOLEJNE OSZUSTWO 
METODĄ NA BLIK-A

Policjanci ostrzegają przed wyłudzenia-
mi z wykorzystaniem BLIK-a. W ubiegłym 
tygodniu kolejna osoba powiadomiła rudz-
kich śledczych o kradzieży pieniędzy z kon-
ta za pomocą wyłudzonych kodów płatno-
ści.

Oszuści podszyli się pod osobę znajomą 
na portalu społecznościowym i zapytali 
o pilną pożyczkę poprzez wygenerowanie 
numeru kodu BLIK w systemie płatności 
elektronicznej. 32-letni rudzianin odpo-
wiedział na prośbę ,,znajomego”, przeka-
zując kod. Mężczyzna myślał, że pomaga, 
a jednak stracił 800 złotych.

Policja przestrzega, że niestety w przeci-
wieństwie do płatności przelewem, trans-
akcji dokonanych za pomocą kodu BLIK nie 
można już cofnąć, gdyż przestępca od razu 
wpisuje go w bankomacie i wypłaca pie-
niądze.

KTO PORZUCIŁ KOTY?

Mieszkanka naszego miasta, odwiedza-
jąc cmentarz w Nowym Bytomiu, usłyszała 
miauczenie dochodzące z zamkniętego 
plas� kowego pojemnika porzuconego 
przy koszach na śmieci. Szybko okazało się, 
że ktoś zamknął w nim dwa kotki. Zaopie-
kowali się nimi pracownicy rudzkiego 

schroniska dla zwierząt. Rudzcy policjanci 
poszukują sprawcy czynu, jakim jest znę-
canie się nad zwierzętami. Osoby mogące 
pomóc ustalić właściciela, który porzucił 
zwierzęta, mogą kontaktować się pod nu-
merem telefonu 47 854-13-71 lub pozo-
stawić informację poprzez anonimową 
skrzynkę „Powiadom nas” dopisując 
„koty – PG”.

Za znęcanie się nad zwierzętami spraw-
cy może grozić kara do trzech, a gdy działa 
ze szczególnym okrucieństwem – nawet 
do pięciu lat więzienia. Jednocześnie zasą-
dzana jest kara pieniężna w wysokości do 
100 tys. zł na cel związany z ochroną zwie-
rząt. Dodatkowo sąd może nałożyć na ska-
zanego zakaz posiadania zwierząt oraz za-
kaz wykonywania zawodów powiązanych 
ze zwierzętami. Foto: KMP Ruda Śląska

PRÓBOWAŁ ZABIĆ SYNA
Trzy najbliższe miesiące w areszcie tym-

czasowym spędzi 52-letni mieszkaniec Ru-
dy Śląskiej, który chciał zabić swojego 
20-letniego syna. Pokrzywdzony z ranami 
trafi ł do szpitala. Sprawca został zatrzyma-
ny bezpośrednio po zdarzeniu.

Doszło do niego w weekend 17-18 
sierpnia w jednym z mieszkań w Nowym 
Bytomiu. Pijany ojciec bez żadnych przy-

czyn zaatakował nożem syna, który przy-
szedł odwiedzić rodziców. Mężczyzna naj-
pierw zadał kuchennym nożem cios w gło-
wę syna, a następnie próbował ugodzić go 
w brzuch. 20-latkowi udało się obronić 
przed drugim ciosem i obezwładnić ojca 
do czasu przyjazdu policjantów.

Pokrzywdzony z raną na ciele został 
przewieziony do szpitala. Zatrzymany 
przez mundurowych 52-latek był nietrzeź-
wy. Trafi ł do policyjnej celi, a po wytrzeź-
wieniu został przesłuchany. Śledczy zebrali 
również zeznania syna i żony sprawcy. 
Sprawca usłyszał zarzuty usiłowania zabój-
stwa i spowodowania uszczerbku na zdro-
wiu syna. Na wniosek śledczych i prokura-
tora najbliższe trzy miesiące spędzi 
w areszcie tymczasowym, a za popełniony 
czyn grozi mu nawet dożywocie.

NARKOTYKI PRZEJĘTE 
PRZEZ POLICJĘ

Policjanci z komisariatu drugiego uzy-
skali informację, że na terenie jednego 
z Rodzinnych Ogródków Działkowych prze-
bywa mężczyzna, który posiada sporą ilość 
narkotyków. Mundurowi, sprawdzając tę 
informację, zatrzymali 33-latka, który 
ukrywał się w jednej z działkowych altan.

Rudzianin przechowywał tam pół kilo-
grama amfetaminy i sprzęt do jej porcjo-
wania. Z przejętej amfetaminy 33-latek 
mógł wydzielić nawet 5000 porcji diler-
skich narkotyku. Zatrzymany mężczyzna 
był poszukiwany listem gończym wyda-
nym przez sąd, celem doprowadzenia go 
do zakładu karnego, gdzie ma do odbycia 
karę roku pozbawienia wolności. Policjan-
ci osadzili go w policyjnym areszcie, a po 
wykonaniu z nim czynności przez śled-
czych i przedstawieniu zarzutu posiadania 
znacznej ilości narkotyków, trafi ł on do 
więzienia. Foto: KMP Ruda Śląska

NA DWÓCH KÓŁKACH 
I NA PODWÓJNYM GAZIE

O tym, jakie konsekwencje niesie ze so-
bą połączenie alkoholu z rowerem czy hu-
lajnogą (oprócz złamania zasad bezpie-
czeństwa), przekonało się kolejnych dwóch 
mężczyzn.

Policjanci z drogówki w centrum miasta 
zauważyli cyklistę, którego tor jazdy pozo-
stawiał wiele do życzenia. Stróże prawa 
zatrzymali go do kontroli. Od mężczyzny 
wyczuwalna była silna woń alkoholu. Ba-
danie alkomatem wykazało w jego organi-
zmie promil alkoholu. 61-latek za podróż 
jednośladem w stanie nietrzeźwości bę-
dzie musiał słono zapłacić – policjanci na-
łożyli na niego mandat w wysokości 
2500 złotych.

To nie jedyny amator jazdy po alkoholu. 
Również w ubiegłym tygodniu 34-letni ru-
dzianin, poruszający się hulajnogą po mie-
ście, podczas kontroli wydmuchał blisko 
0,8 promila alkoholu. Policjanci z drogówki 
na niego także nałożyli mandat w wysoko-
ści 2500 złotych.

Źródło: KMP Ruda Śląska
Oprac. JO

INTERWENCJA
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Inaczej o kulturzeStowarzyszenie Artystów 
Myślących Inaczej SAMI 
to grupa osób, którym, jak 
sami o sobie piszą, nieobca 
jest kultura, sztuka i piękno. 
Swoje idee będą realizować 
dzięki Niezależnemu 
Centrum Kultury w Rudzie 
Śląskiej, które już wkrótce 
ma gościć miłośników sztuk 
wszelakich. W Halembie 
przy ulicy Energetyków 23 
trwają prace przygotowujące 
lokal do nowej roli, a my 
rozmawiamy z Marcinem 
Boronowskim, prezesem 
zarządu Stowarzyszenia, 
o genezie, planach oraz... 
supporcie dla Wilków 
i Organka.

– Spróbujmy ustalić początek naszej 
opowieści… Jak powstawało stowarzy-
szenie?

– Zaprosiłem do tego przedsięwzięcia 
wiele osób, udało się zebrać wspaniałą 
ekipę, dzięki której sformalizowaliśmy 
nasze działania. Nazwa: Stowarzyszenie 
Artystów Myślących Inaczej daje nam 
skrót SAMI i bardzo do nas pasuje. Pa-
trząc wstecz, wiele rzeczy zrobiliśmy sa-
mi, bez wsparcia kogokolwiek, własnymi 
siłami. Powołaliśmy nasze stowarzysze-
nie w 2022 roku, w grudniu ofi cjalnie 
zostało zarejestrowane w Krajowym Re-
jestrze Sądowym. I, co jest istotne, nie 
jesteśmy w stu procentach tylko z Rudy 
Śląskiej. W szeregach naszego stowarzy-
szenia są osoby z Gliwic, z Kobióru, czy 
z Łazisk Górnych. Muszę się przyznać, że 
wybór Rudy Śląskiej na naszą 
siedzibę i obszar pierwszych działań, to 
była moja inicjatywa, chciałem by 

wszystko się działo w Rudzie, bo jestem 
rudzianinem z urodzenia i z wyboru. Bar-
dzo zależało mi na tym, żeby działać 
w Rudzie Śląskiej, a nie w innym mie-
ście. 

– Jakie cele postawiło sobie Wasze 
stowarzyszenie?

– Naszym głównym zadaniem jest po-
wołanie do życia i prowadzenie Niezależ-
nego Centrum Kultury, to jest nadrzędny 
cel naszej działalności, ujęty w statucie 
stowarzyszenia. No, ale żeby takie cen-
trum kultury prowadzić, musieliśmy 
mieć lokal. Trochę czasu to zajęło, wia-
domo, że tu w grę wchodzą formalności, 
wnioski, pisma, ale ta batalia została sto-
czona i od lipca ubiegłego roku mamy 
swój lokal z zasobów miasta, w Halem-
bie przy ulicy Energetyków 23/5. Jeste-
śmy wreszcie 
u siebie, kreuje-
my tu swoje miej-
sce na mapie mia-
sta, skrót SAMI 
nadal pasuje. 
Oczywiście, spo-
tkaliśmy na swojej 
drodze mnóstwo 
przyjaznych ludzi, 
którzy nam pomogli. 
Włodarzy miasta, 
którzy użyczyli nam 
lokalu, przedstawicieli 
wielu organizacji, 
wspierających nas 
w pozyskiwaniu środków na rozwój or-
ganizacji, ludzi biznesu i osób prywat-
nych, którzy bezinteresownie udzielili 
nam wsparcia fi nansowego. Natomiast 
wszelkie prace w lokalu wykonujemy już 
sami, sami tworzymy to miejsce.

– Czym ma się zajmować Niezależne 
Centrum Kultury?

– Niezależne Centrum Kultury ma być 
jednostką, która rzeczywiście zajmuje się 
kulturą, szeroko pojętą. W ramach naszej 
działalności jest edukacja artystyczna, 

tworzenie oferty kulturalnej, koncertów, 
spotkań. Nie skupiamy się na zarabianiu, 
jesteśmy stowarzyszeniem, które nie 
prowadzi działalności gospodarczej. Na-
sze kryterium weryfi kacji działań jest 
bardzo wyraźne. To liczba osób biorą-
cych udział w proponowanych przez nas 
wydarzeniach kulturalnych – koncer-
tach, wystawach, warsztatach. Gdy nie 
przyciągniemy odbiorców, to wniosek 
jest jasny – ludziom się nie spodobało, 
więc następnym razem zrobimy coś ina-
czej. Jako organizacja non-profi t chcemy 
organizować większość imprez nieod-
płatnych, mając nadzieję przyciągnąć jak 
największą widownię. Planujemy rów-
nież zajęcia w ramach warsztatów, kur-
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sów, które będą prowadzone przez oso-
by wykwalifi kowane, posiadające nie-
zbędną wiedzę i wykształcenie. Ta część 
naszej oferty może być odpłatna, a cały 
dochód będzie przeznaczony na działal-
ność statutową naszego stowarzyszenia, 
w tym pokrycie kosztów zatrudnienia in-
struktorów prowadzących zajęcia.

Nasz lokal podzieliliśmy na dwie czę-
ści. W jednej funkcjonuje już studio na-
grań, miejsce odpowiednio wygłuszone, 
przystosowane do nagrywania zespołów, 
solistów, nawet pełnej perkusji (dedyko-

wane, wytłumione 
pomieszczenie). Moż-
na do nas przyjść, 
nagrać swoje utwo-
ry. W drugiej części 
będzie sala audyto-
ryjno-wystawowa, 

niewielka kameralna scena, 
przestrzeń do zaprezentowania własnych 
dokonań artystycznych. Zapraszamy 
więc do nas wszystkich, którzy dziś two-
rzą „do szufl ady”, by zaprezentowali 
swoją twórczość szerszej publiczności.

– Do kogo adresowane będzie Nieza-
leżne Centrum Kultury?

– Centrum adresujemy do młodzieży 
w każdym wieku, również tej nieco star-
szej, takiej, która wie, czego chce i która 
jest pewna, że to co aktualnie jest pasją, 
nie będzie tylko chwilową rozrywką na 
jedno popołudnie. Pomysłów na tę for-
mę działalności mamy mnóstwo. Z pew-
nością wyklaruje się to dopiero, gdy 
otworzymy i udostępnimy nasze Cen-
trum, gdy będziemy wiedzieli, na ile mo-
żemy tam sobie pozwolić w ujęciu czaso-
wym. Chciałbym, aby to nie był sztywno 
ułożony schemat, że coś robimy w po-
niedziałki, mamy zajęcia dla danej grupy, 
we wtorki mamy zajęcia dla kolejnej 
i tak dalej, aby to nie był constans, że 
wciąż robimy to samo, tydzień w tydzień, 
miesiąc w miesiąc. Chciałbym, żeby Cen-
trum żyło, by tam cały czas coś nowego 
się tworzyło.

– Ale bogatą ofertę dla młodzieży 
mają rudzkie placówki kulturalne…

– Nie chciałbym, by Centrum stało się 
dla kogokolwiek konkurencją. Wręcz 
przeciwnie, twierdzę, że im więcej ma-
my w mieście takich miejsc, tym lepiej, 
bo ta wspólna oferta staje się bogatsza 
i każdy może w niej znaleźć coś dla sie-
bie. Są zresztą miejsca wokół Rudy Ślą-
skiej np. Mikołów, gdzie takie miejsca jak 
nasze, z powodzeniem funkcjonują i wła-

śnie to nas bardzo inspiruje. Uważam, że 
dzięki takim inicjatywom nasza Ruda 
Śląska robi się coraz bardziej „wyeduko-
wana” w kwes� i kultury. Sam budując 
lokalny zespół muzyczny, tworzący 
w pełni autorski materiał, niekoniecznie 
wpisujący się w mainstream, wiem, jak 
trudna jest droga dotarcia do szerszej 
publiczności. Dzięki moim doświadcze-
niom jestem pewny, że Niezależne Cen-
trum Kultury SAMI jest potrzebne, że 
znajdzie swoich odbiorców. 

– A propos tworzenia… oprócz sto-
warzyszenia, Centrum Kultury, jest tak-
że zespół muzyczny? 

– Zespół, w którym jestem wokalistą, 
nazywa się przewrotnie: Bez Pokory. Ale 
raczej jesteśmy pokorni, nazwa to nasza 
swoista prowokacja. Od października 
2022 roku gramy w składzie: Jacek Jam-
róz – gitara, klawisze, Krzysztof Suchoń 
– gitara, Jakub Depta – perkusja, Maciej 
Kaczmarczyk – bas. Tworzymy tylko swój 
własny materiał i tworzymy po polsku, 
bo uważam, że właśnie tego nam w mu-
zyce potrzeba. Nasze teksty to komen-
tarz do otaczającego nas świata, mie-
szanka pozytywów i goryczy, coś do po-
słuchania i przemyślenia. To jest taka 
nasza wersja rocka, czasem drapieżnego, 
czasem jest to pop rock, trochę nostalgii 
i melancholii, trochę funky. Nie jesteśmy 
zamknięci na żaden kierunek muzyczny. 
Mamy za sobą wydany pierwszy singiel, 
z pozytywnymi recenzjami, więc jeste-
śmy dobrej myśli. Jednym z naszych naj-
większych sukcesów był występ na 
Igrach w Gliwicach. Graliśmy przed Or-
gankiem, przed Wilkami, to wywarło na 
nas naprawdę wielkie wrażenie, bo dzie-
lić z nimi scenę, to dla nas spore wyróż-
nienie.

– Życzę wielu udanych koncertów 
i powodzenia w realizacji planów. Dzię-
kuję za rozmowę.

Barbara Lemanik
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Natura jest najpiękniejsza...
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I.R. Mazurkowscy

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)



Służebność drogi koniecznej polega na tym, że na rzecz właściciela  
nieruchomości, odnośnie której czyni się służebność tzw. nieruchomości władnącej, 
ustanawia się prawo przechodu, przejazdu lub przegonu bydła przez nieruchomość służebną. 
Służebność ustanawia się w sytuacji, gdy nieruchomość nie ma odpowiedniego dostępu 
do drogi publicznej lub do należących do tej nieruchomości budynków gospodarskich. 
W takiej sytuacji właściciel może żądać od właściciela gruntów sąsiednich ustanowienia za 
wynagrodzeniem potrzebnej służebności drogowej. Roszczenie przysługuje właścicielowi 
nieruchomości, użytkownikowi wieczystemu, jak i posiadaczowi samoistnemu. W tym 
ostatnim przypadku jednak możliwe jest jedynie ustanowienie służebności osobistej. 

6 | www.wiadomoscirudzkie.pl 28.08.2024

Służebność drogi koniecznej 

Ustanowienie drogi koniecznej mo-
że nastąpić w drodze umowy, a w ra-
zie sporu stron poprzez orzeczenie 
sądowe. Złożenie wniosku do sądu 
o ustanowienie służebności drogi ko-
niecznej jest czynnością zwykłego za-
rządu i wymaga zgody większości 
współwłaścicieli. Uprawnionym do 
zgłoszenia wniosku jest zatem właści-
ciel lub współwłaściciel nieruchomo-
ści. Natomiast posiadacz samoistny 
nieruchomości może zgłosić żądanie 
ustanowienia drogi koniecznej, jak 
wskazano jako służebności osobistej. 
We wniosku powinni być wymienieni 
właściciele wszystkich nieruchomości, 
przez które mogłaby prowadzić droga, 
tak aby nieruchomość wnioskodawcy 
miała odpowiedni dostęp do drogi pu-
blicznej. Do wniosku dołącza się także 
odpis księgi wieczystej. Podstawowy-
mi wnioskami dowodowymi w spra-
wie są oględziny nieruchomości, opi-
nia biegłego geodety, opinia biegłego 
rzeczoznawcy majątkowego, co do 
wysokości wynagrodzenia za służeb-
ność, zeznania świadków, czy wykaza-

nie nadmiernej uciążliwości. Należy 
mieć na uwadze, że sąd nie jest zwią-
zany żądaniem wniosku co do prze-
prowadzenia trasy drogi koniecznej.

Regułą jest, że przed wydaniem po-
stanowienia o ustanowieniu drogi ko-
niecznej sąd powinien przeprowadzić 
dowód z oględzin nieruchomości, nie-
mającej dostępu do drogi publicznej 
oraz tych nieruchomości, przez które 
droga konieczna ma być przeprowa-
dzona. Celem oględzin jest sprawdze-
nie potrzeby ustanowienia drogi 
i ustalenie najkorzystniejszego szlaku 
z punktu widzenia interesu gospodar-
czego i społecznego oraz usprawiedli-
wionych interesów właścicieli. Odstą-
pienie od oględzin może mieć miejsce 
tylko w uzasadnionych wypadkach, 
a zwłaszcza gdy istotne okoliczności 
faktyczne sprawy są niesporne i nie 
nasuwają sądowi wątpliwości. Projek-
towany sposób ustanowienia drogi 
koniecznej powinien być zaznaczony 
na mapie sporządzonej według zasad 
obowiązujących przy oznaczaniu nie-
ruchomości w księgach wieczystych. 

prawnik radzi

Sąd może także wytyczyć drogę ko-
nieczną prowadzącą przez nierucho-
mość właściciela, przeciwko któremu 
żądanie wniosku nie było skierowane, 
jednak tylko po wezwaniu go do wzię-
cia udziału w postępowaniu. W posta-
nowieniu dotyczącym ustanowienia 
służebności drogi koniecznej określa 
się nieruchomość służebną, nierucho-
mość władnącą oraz trasę drogi ko-
niecznej i wynagrodzenie. O wynagro-
dzeniu sąd orzeka z urzędu.

Służebność gruntowa, tak samo jak 
wszystkie ograniczone prawa rzeczo-
we, wygasa w razie zrzeczenia się pra-
wa, konfuzji lub nabycia nieruchomo-
ści obciążonej ograniczonym prawem 
rzeczowym. Wygasa także w przypad-
kach niewykonywania prawa przez 
okres 10 lat lub też na mocy orzecze-
nia sądowego, jako efekt żądania jej 
zniesienia. Wygasa także na mocy de-
cyzji wywłaszczenia.

Tomasz Copp
Aplikant adwokacki

Tel: 533 132 990 , tcopp@copp.pl
www.coppadwokaci.pl 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta ruda Śląska

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż przypadającego Gminie Miastu Ruda Śląska  
prawa własności lokalu mieszkalnego nr 7 znajdującego się w budynku położonym przy ulicy Kłodnickiej 58D  

w Rudzie Śląskiej-Halembie oraz związanego z własnością tego lokalu udziału wynoszącego  
150/10000 części w prawie własności gruntu. 

Położenie 
lokalu

Oznaczenie lokalu Powie
-rzchnia

użytkowa 
lokalu
(m2)

Powierzchnia 
pomieszczenia 
przynależnego 
(piwnica) (m2)

Skład  
lokalu

Wyposażenie 
lokalu  

w instalacje 

Cena
wywoławcza
do przetargu 

(zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)
Nr księgi

wieczystej

Udział 
w nieruchomości 

wspólnej

Nr
działek

Ruda Śląska 
– Halemba 

ul. Kłodnicka 
58D

GL1S/00044569/4 150/10000 2951/119, 
2755/123 47,56 5,30

– 2 pokoje
– kuchnia
– łazienka, 

wc

– elektryczna
– wod.-kan.

– gazowa
– centralnego 

ogrzewania 
(c.o.- sieciowe)

219.000,00 

11.000,00

2.190,00

Przetarg odbędzie się w dniu 25.09.2024 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-
dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl i w terminie do dnia 18.09.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości podanej powyżej z dopiskiem „wadium – ul. Kłodnicka 58D/7” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się  dzień wpływu środków  pieniężnych  na rachunek  
Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Oględzin lokalu 
można dokonać w dniu 29.08.2024 r. od godz. 14.00 do 14.30. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

nieruchoMoŚci

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-
054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Kupię mieszkanie w bloku ok. 38 m2 
na Bykowinie lub Halembie, tel. 736-
347-073.

 Mieszkanka halemby szuka garażu 
do kupienia lub dzierżawy. tel. 503-
706-460.

usługi

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 dachy solidnie. tel. 606-433-031.

 tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

OGŁOSzEnia drOBnE
 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 

Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. 
Tel. 880-201-358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. 
Tel. 606-274-056.

MoToryzACjA

 skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. tel. 792-155-
155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

turystyka

 Beskidy turnusy z 20% dofinansowa-
nie dla emer./rent., możliwość  
przywozu. Super wyżywienie  
– miodowyraj.pl. Tel. 501-642-492.

PrACA
 Szukamy do pracy spawaczy, ślusarzy, 

elektryków, tokarzy. Firma znajduje się 
na terenie Rudy Śląskiej. Kontakt, 
tel. 697-750-002.

Prezydent Miasta ruda Śląska
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w dzierżawę z przeznaczeniem • 
pod istniejący ogródek rekreacyjny w rejonie ulicy Sokolskiej,

wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w dzierżawę z przeznaczeniem • 
pod istniejące ogródki rekreacyjne (przydomowe) w rejonie ulicy Jesionowej – Owocowej, 
Jesionowej – Ciołkowskiego,

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres 3 lat w najem z przeznaczeniem pod • 
parking w rejonie ulicy 11 Listopada – Katowickiej.

Prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 28.08.2024 r. do dnia 18.09.2024 r., na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu 
niezabudowanych nieruchomości gruntowych, własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonych 
w Rudzie Śląskiej – Kochłowicach w rejonie ulicy ks. stanisława Bisty, obejmujących działki ozna-
czone numerami geodezyjnymi:

– 3811/121 i 3812/121 stanowiące całość gospodarczą o łącznej powierzchni 665 m2, 
– 3815/121 i 3816/121 stanowiące całość gospodarczą o łącznej powierzchni 781 m2,

obręb Kochłowice, karta mapy 1, zapisane w księgach wieczystych numer GL1S/00008003/5 
(działki nr 3811/121 i 3815/121) i GL1S/00006099/0 (działki nr 3812/121 i 3816/121), które 
w drodze przetargu zostaną sprzedane z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbole planu: 
20MNII).

Powyższe działki zostaną zbyte wraz ze sprzedażą udziału wynoszącego 1/3 część w działce 
o numerze geodezyjnym 3808/121 stanowiącej drogę dojazdową. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 
1/3 w działce nr 3808/121 wynoszą:

– dla działek nr 3811/121 i 3812/121 – 200.000,00 zł,
– dla działek nr 3815/121 i 3816/121 – 227.000,00 zł. 

Prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215 
wykazu nieruchomości, które zostaną oddane w najem w trybie przetargu ustnego nieograni-
czonego z przeznaczeniem na prowadzenie handlu w Rudzie Śląskiej w rejonie ulic: 1 Maja (Ha-
lemba), R. Magdziorza, 11 Listopada, 1 Maja (Czarny Las), Porębskiej, K. Goduli w okresie Święta 
Wszystkich Świętych tj. od 28.10.2024 r. do 3.11.2024 r.



ców Kultury Czapla zrzeszającą malarzy i fotografików 
z całego regionu. W ramach swojej niezwykle bogatej 
działalności członkowie stowarzyszenia organizowali 
wydarzenia tematyczne między innymi, takie jak: „Rok 
sportu orzegowskiego” czy „Rok orzegowskiej muzy-
ki”. Dbają też o miejscowy cmentarz, a coroczne kwe-
sty przy okazji Wszystkich Świętych pozwalają zdoby-
wać fundusze na ratowanie jego zabytków. W różnych 
miejscach dzielnicy umieszczają też tablice pamiątko-

we, które pozwalają ocalić od zapomnie-
nia ludzi i wydarzenia związane z Orzego-
wem.

Jak widać Towarzystwo Miłośników 
Orzegowa na dobre wrosło w krajobraz 
dzielnicy i swoimi działaniami trwale 
zapisuje się w historii i codzienności 
tego miejsca. Powstało w 2007 roku, 
pierwszym prezesem przez dwie ka-
dencje był Marek Kobierski. Przez ko-
lejne dwie obowiązki prezesa pełniła 
Iwona Skrzypczyk-Sikora. Od roku tę 
funkcję sprawuje Jerzy Kasperek. 
Wspomagają go wiceprezesi: Ma-
rek Kobierski i Bartosz Graliński, 
sekretarz Jerzy Porada, skarbnik 
Beata Malik oraz członkowie za-
rządu: Ludmiła Domżalska, 
Edward Jon, Bogusław Poważa 

i Janusz Nowara. Archiwizacją wszystkich dokonań zaj-
muje się Ernest Talaga.

– Wszystko zaczęło się od obchodów 700-lecia Orze-
gowa, wiele osób zaangażowało się w to wydarzenie, 
zaczęło się utożsamiać ze swoją małą ojczyzną, chciało 
działać na jej rzecz. To był taki impuls, który po kilku 
latach zaowocował utworzeniem naszego stowarzy-
szenia – wspomina Marek Kobierski.

Rok później zawiązała się filia TMO w niemieckim 
Leverkusen. Przez lata przewodniczył jej Jozef Schopa, 
a od roku funkcję przewodniczącego objął Janusz No-
wara, który jest jednocześnie członkiem zarządu 
TMO.

– Nasi koledzy z Niemiec przekazują na naszą dzia-
łalność składki, dzięki polskim i niemieckim członkom 
mamy pieniądze na wydawanie kalendarzy, publikacje 
czy organizowanie pamiątek. Wszyscy razem spotyka-
my się raz w roku, pod koniec października, bo wtedy 
organizujemy urodziny naszego Towarzystwa – doda-
je Jerzy Kasperek.

W przyszłym roku wszyscy, niezależnie po której 
stronie granicy mieszkają, będą mieli szczególną oka-
zję do świętowania. Ich ukochany Orzegów będzie ob-
chodził jubileusz 720-lecia istnienia. Już teraz Towa-
rzystwo przygotowuje się na to wydarzenie, do tego-
rocznego budżetu obywatelskiego zgłosiło bowiem 
projekt zorganizowania dużego festynu z tej okazji. 
Rocznicowych wydarzeń z udziałem Towarzystwa Mi-
łośników Orzegowa będzie zapewne dużo więcej. 
Członkowie Towarzystwa są zgodni, że wielkim szczę-
ściem jest pochodzić z Orzegowa, dla tego kawałka 
ziemi bije ich serce i chcą dla niego zrobić jeszcze wie-
le dobrego. Wioletta Tkocz
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OGŁOSZENIA

Orzegów ocalają od zapomnieniaW Bibliogrodzie przy Stacji 
Biblioteka w Chebziu od niedawna 
można podziwiać wagonik 
węglowy upamiętniający KWK 
Paweł z wypisanymi datami 
działalności kopalni „fedrującej” 
w latach 1847-1971, kiedy to 
połączono ją z kopalnią Wawel. 
21 sierpnia odbyło się uroczyste 
odsłonięcie tego jedynego 
w swoim rodzaju symbolu dawnej 
kopalni „Paulus”. Zarówno 
sam wagonik, jak i uroczystość 
były inicjatywą Towarzystwa 
Miłośników Orzegowa. Ochrona 
dziedzictwa węgla kamiennego 
to tylko jedna z dziedzin, której 
swój czas i serce poświęcają 
członkowie TMO.

Upamiętnienie kopalni Paweł w postaci symbolicz-
nego wagonika to jedna z wielu inicjatyw członków 
Towarzystwa Miłośników Orzegowa. Jedną z pierw-
szych było natomiast postawienie kilka lat temu 
w Orzegowie takiego samego wagonika, symbolizują-
cego kopalnię Karol założoną w 1873 roku, a w 1970 
roku połączoną z kopalnią Szombierki.

– Postanowiliśmy w ten sposób upamiętniać nasze 
górnicze dziedzictwo. Najpierw w Orzegowie stanął 
wagonik KWK Karol, będący wspomnieniem naszej 
orzegowskiej kopalni. Teraz pomyśleliśmy, aby dla po-
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tomności zachować wspomnienie po KWK Paweł. Ko-
palnia działała w Chebziu, więc najlepszym miejscem 
dla jej symbolu wydaje się być teren wokół Stacji Bi-
blioteka – mówi Jerzy Kasperek, prezes Towarzystwa 
Miłośników Orzegowa.

Kilka miesięcy temu wagonik stojący przed jednym 
z godulskich sklepów wpadł prezesowi „w oko”. Kiedy 
był już „po słowie” z właścicielką wraz z innymi człon-
kami towarzystwa przystąpił do jego oczyszczenia, a na-
stępnie przewiezienia do firmy „Remasz”, która nieod-
płatnie go wypiaskowała i pomalowała. Wagonik prze-
transportowała do Chebzia i usta-
wiła firma Sport-Rebel.

– Może się ktoś zastanawiać co 
kopalnia Paweł, istniejąca w Cheb-
ziu, ma wspólnego z Orzegowem? 
Ano ma, po pierwsze to też był teren 
orzegowskiego majątku Karola Go-
duli, a poza tym, jak podają źródła 
historyczne z 1846 r., pociągi w tam-
tym czasie wjeżdżały do orzegowskie-
go Chebzia – tłumaczy Marek Kobier-
ski, pierwszy prezes i jeden z założycieli 
Towarzystwa Miłośników Orzegowa.

Pamiątkowe wagoniki sprawiły, że 
orzegowskim stowarzyszeniem zaintere-
sowała się prof. Marta Tomczok z Wydzia-
łu Humanistycznego Uniwersytetu Ślą-
skiego w Katowicach, realizująca projekt 
mający na celu upamiętnienie „Narodo-
wego dziedzictwa węgla kamiennego”. Pierwszym 
etapem realizacji projektu było właśnie fotografowa-

nie wagoników, jedynych w swoim rodzaju pamiątek 
po śląskich kopalniach.

– Jeśli chodzi o ochronę naszego dziedzictwa to do-
świadczenie naszego Towarzystwa jest bardzo bogate. 
Zresztą pani prof. Tomczok była pod ogromnym wra-
żeniem naszych wieloletnich inicjatyw na tym polu. 
Zaprosiła nas do udziału w projekcie co jest dla nas 
dużym wyróżnieniem i satysfakcją. Będziemy uczestni-
czyć w wernisażach, plenerach, różnego rodzaju 

warsztatach organizowanych w szkołach – mówi pre-
zes Kasperek.

Obecnie członkowie Towarzystwa przygotowują się 
do warsztatów, które będą prowadzić z orzegowską 
młodzieżą z IV Liceum Ogólnokształcącego im. Her-
berta Clarka Hoovera. Te działania są niezwykle waż-
ne, bo jak mówi wiceprezes Marek Kobierski, z zawo-
du nauczyciel,  dziś mamy do czynienia z tak zwaną 
symboliką uciekającą. Młodzi ludzie często nie odróż-
niają wielkiego pieca od kopalnianego szybu. Dla mło-
dych ludzi górnictwo niestety staje się reliktem prze-
szłości.

Inicjatywą Towarzystwa, która ma swoją historię, 
a wpisującą się doskonale w założenia uniwersyteckie-
go projektu, są organizowane w okolicach Barbórki 
coroczne spotkania Karolowców, czyli pracowników 
nieistniejącej już kopalni Karol. Odbywają się nieprze-
rwanie od 2012 roku, zawsze w gronie co najmniej 
30 osób. Natomiast w tym roku po raz pierwszy odby-
ła się impreza plenerowa „Majówka na Karolu”. Na 
terenach byłej kopalni Karol przy maszynie wyciągo-
wej ponad setka uczestników bawiła się przy akompa-
niamencie zespołu i gitar. Członkowie stowarzyszenia 
podkreślają, że „Majówka na Karolu” będzie imprezą 
cykliczną, mającą na celu integrację TMO z mieszkań-
cami dzielnicy.

Wizytówką Towarzystwa są też wydawane corocz-
nie kalendarze z bogatą dokumentacją zdjęciową 
dawnego Orzegowa. Tegoroczne po raz pierwszy ozdo-
bią reprodukcje prac malarskich z krajobrazami dziel-
nicy. To efekt współpracy z Orzegowską Grupą Twór-

PREZyDENT MIASTA RUDA ŚLąSKA 
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości – części powierzchni terenu działki przy budyn-
ku hali sportowej przy ulicy Kłodnickiej 95 w Rudzie Śląskiej-Halembie, która zostanie oddana w najem, 
na okres do 3 lat z przeznaczeniem pod działalność gastronomiczno-handlowo-usługową. Wykaz nieru-
chomości znajduje się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska i MOSiR w Rudzie Śląskiej oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Biuletynie Informacji Publicznej MOSiR. Dodatkowych 
informacji udziela MOSiR – dział techniczny tel. 32 248 75 21, ul. gen. Hallera 14A, 41-709 Ruda Śląska.
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Chleb z piekaroka smakował wybornieKolejny „Muzyczny piknik 
przy piekaroku” zgromadził 
prawdziwe tłumy. Stali bywalcy 
podkreślali, że do tej pory 
takiej frekwencji jeszcze nie 
było. Jak widać to miejsce 
i cykl odbywających się tam 
imprez na dobre wpisały się 
w świadomość mieszkańców 
dzielnicy Ruda. 

–  Tak  naprawdę  zgromadził  nas  tutaj 
wszystkich  piekarok,  zabytkowy  piec  
do  wypieku  chleba – mówił, witając 
uczestników pikniku, prezydent Michał 
Pierończyk. Degustacja chleba z piekaroka 
z „tustym” i ogórkiem kiszonym była chy-
ba największą atrakcją, bo kolejka chęt-
nych do spróbowania tego śląskiego spe-
cjału nie malała. Za wypiek jedynego 
w swoim rodzaju chleba z piekaroka  

odpowiedzialny jest Mirosław Dziuryk, za-
wodowy piekarz.

– Przed  każdym  sobotnim  piknikiem 
piec grzeję już od piątkowego poranka, po-
nieważ musi nabrać odpowiedniej tempe-
ratury. To bardzo ważne, żeby wypiek był 
udany, a wyzwanie jest duże, bo wypiekam 
zwykle  45  bochenków.  Obsługa  pieca 
w piekaroku to wspaniała rzecz – tłumaczy 
Mirosław Dziuryk.

Sobotni piknik był też wstępem do Fe-
stiwalu Orkiestr Dętych, który odbył się 
dzień później w Parku Kozioła. Można było 
więc wysłuchać koncertu Orkiestry Dętej 
KWK „Pokój” oraz Zespołu Akordeonistów 
im. Edwarda Huloka. Zespół Szkół Muzycz-
nych I i II stopnia zaprezentował wybrane 
instrumenty dęte, a Muzeum Miejskie im. 
Maksymiliana Chroboka przedstawiło tra-

dycje związane z muzykowaniem na Ślą-
sku.

Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych 
uczestników, którzy poznawali tajniki pra-
cy pszczelarza i samodzielnie wy-
konywali świece z wosku. 
Dużym zainteresowa-
niem cieszyły się 
warsztaty zdobienia 
toreb płóciennych 
„Kolorowa ekotor-
ba”. Z kolei na sto-
isku Muzeum Miej-
skiego chętni próbo-
wali prania na „waszbre-
cie” .

Nic dziwnego, że przy tylu atrakcjach 
mieszkańcy Rudy nie wyobrażają sobie, 
aby nie uczestniczyć w pikniku przy pieka-

roku. W gronie stałych 
bywalców jest Edward 

Chromik, jeden z najstar-
szych uczestników, bo liczą-

cy sobie 91 „wiosen”.
– Wszystkie piekaroki w Rudzie pamię-

tam doskonale. Między Starowiejską a Ja-
nasa był największy z nich. Tam moja star-

ka wypiekała chleby, ciasta, a nawet torty, 
bo  starka  piekła  na  wesela.  Pomagałem 
jej, choć miałem dopiero sześć  lat. Cieszę 
się, że ten piekarok został uratowany  i że 
odbywają się przy nim takie fajne imprezy. 
Zawsze  tu  przychodzę  – mówi Edward 
Chromik.

 Tekst i foto: WT 

Rodzinnie w ROD StokrotkaKilkudziesięciu działkowców 
z Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych „Stokrotka” 
uczestniczyło w festynie 
organizowanym corocznie 
z okazji Dnia Działkowca. Z roku 
na rok chętnych do wspólnej 
zabawy i spędzenia wspólnie 
czasu jest coraz więcej. Prezes 
ROD Stokrotka Zenon Rożek 
z ogromnym zadowoleniem 
przyznał, że w tym roku 
działkowcy dopisali jak nigdy 
wcześniej.

– To  wielkie  szczęście,  że  macie  takie 
miejsce,  gdzie  możecie  się  spotkać,  miło 
spędzić czas i zintegrować się – mówił pre-

zydent Michał Pierończyk, który przyjął 
zaproszenie na festyn i spotkał się z jego 
uczestnikami.

Słowa prezydenta potwierdza prezes 
Zenon Rożek. Właśnie integracji działkow-
ców ROD Stokrotka mają służyć coroczne 
festyny. –  Ogródki  mamy  umiejscowione 
w dwóch lokalizacjach. Na co dzień dział-
kowcy z obydwu kolonii nie mają okazji do 
bliższego poznania. Właśnie festyn z okazji 
Dnia Działkowca jest okazją, żeby się spo-
tkać  i wspólnie spędzić czas. Cieszy mnie, 
gdy widzę, jak działkowcy bliżej się pozna-
ją,  dobrze  się  bawią  w  swoim  towarzy-
stwie  i  są zadowoleni –  mówi z radością 
prezes Rożek. 

ROD Stokrotka skupia 200 działkowców, 
a w swoich zasobach posiada 138 działek. 
Prezes nie ukrywa, że robi wszystko, aby 
działkowcy z obydwu kolonii zjednoczyli 
się, dlatego osobiście lub z innymi członka-
mi zarządu stara się rozwiązywać wszyst-
kie ich problemy, a pomimo skromnych 
środków inwestuje, umożliwiając im coraz 
lepsze funkcjonowanie w swoich ogro-
dach.

– Chciałbym,  aby  działkowcy  w  ROD 
Stokrotka  byli  jedną wielką  rodziną.  Naj-
większą  radość  sprawia  mi,  kiedy  widzę, 
jak wspaniale integrują się na naszych fe-
stynach – mówi Zenon Rożek. 

Tekst i foto: WT

Powędrowali do Matki45. Halembska Piesza 
Pielgrzymka na Jasną Górę 
przeszła do historii. I to nie 
,,tylko” dlatego, że pielgrzymi 
dystans do Częstochowy po raz 
kolejny ,,tam i nazot” pokonali 
piechotą, ale również dlatego, 
że po raz ostatni jej opiekunem 
duchowym był ks. Andrzej 
Króliczek, który od niedawna 
pełni posługę w jednej 
z katowickich parafii.

19 sierpnia z Halemby na Jasną Górę 
w drogę wyruszyło ok. 190 pielgrzymów. 
– Z powodu remontu kościoła w Świerklań-

cu trasa była zmodyfikowana. Rozpoczęli-
śmy od mszy świętej  w parafii pw. Bożego 
Narodzenia  w  Halembie.  Później  szliśmy 
na pierwszy postój do Świętochłowic-Pia-
śników. Następny postój to Piekary Śląskie, 
a później czekał nas nocleg w Świerklańcu, 
gdzie odbył się tzw. pogodny wieczór – re-
lacjonuje ks. Andrzej Króliczek. – Kolejne-
go dnia udaliśmy się do Lubszy. Ten drugi 
dzień tak naprawdę był najtrudniejszy, bo 
byliśmy  po  pierwszym  przemęczeni,  nogi 
jeszcze nie były wyrobione, a zarazem ko-
lejnego  dnia  bezpośrednio  musieliśmy 
udać  się na  Jasną Górę, gdzie dotarliśmy 
ok. 16 – dodaje.

W środę do pieszej pielgrzymki dołączy-
ła ok. 15-osobowa grupa rowerowa. Ra-
zem z radością, wzruszeniem i łzami pątni-
cy dotarli na Jasną Górę, by w czwartek 
razem z pielgrzymami, którzy dotarli auto-
karami i samochodami, przeżywać trady-
cyjny Dzień Halembski wraz z mszą świętą, 
Drogą Krzyżową, czuwaniem i Apelem Ja-
snogórskim. – To  jest  taki moment, kiedy 
w człowieku wszystko pęka i w takiej szcze-
rości, z taką dziecięcą ufnością, wszystko, 

co  niósł,  wszystkie  te  sprawy  i  intencje, 
w których się modlił, to wszystko chce od-
dać.  Człowiek  zawsze  wraca  z  tej  piel-
grzymki  umocniony,  pocieszony  i  z  rado-
ścią,  że  warto  było  – podkreśla opiekun 
duchowy Halembskiej Pieszej Pielgrzymki 
na Jasną Górę.

W piątek halembscy pielgrzymi ruszyli 
w drogę powrotną. Siły pozwoliły na to 
ok. 130 osobom. – Powrót był zdecydowa-
nie bardziej ambitny i trudniejszy na pew-
no fizycznie, bo szliśmy tylko dwa dni. Po 
pierwszym  dniu  nocowaliśmy  w  Miotku 
– tam też była niesamowicie wzruszająca 
adoracja wieczorna. W tym roku jej tema-
tem była strata. Chcieliśmy przeżyć różne 
straty  –  bliskiego,  zdrowia,  czy  młodości 

– mówi ks. Króliczek. – Natomiast od mo-
mentu,  kiedy  przechodziliśmy  nad  auto-
stradą  i  widać  było  Halembę  z  oddali, 
a tłumy zaczęły nas witać, zapomnieliśmy 
o trudzie i zmęczeniu – dodaje.

Ks. Andrzej Króliczek uczestniczył 
w trzech Halembskich Pieszych Pielgrzym-
kach na Jasną Górę. Od teraz swoim do-
świadczeniem będzie mógł dzielić się w pa-
rafii pw. św. Jadwigi Śląskiej w Katowicach-
Szopienicach, gdzie obecnie rozpoczął po-
sługę. – Dlatego starałem się maksymalnie 
przeżywać każdy moment i cieszyć się każ-
dą  chwilą  tegorocznej  pielgrzymki.  Z  jed-
nej  strony  było  przepięknie,  a  z  drugiej 
łezka w oku się zakręciła – podsumowuje 
ks. Króliczek. Joanna Oreł
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W orkiestrach dętych siła
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Orkiestr dętych jest wiele, 
ale najbardziej popularne 
są górnicze. Te najbliższe 
nam zaprezentowały się 
w ostatnią sierpniową 
niedzielę podczas 
corocznego, tradycyjnego 
Festiwalu Orkiestr 
Dętych im. Augustyna 
Kozioła w parku 
noszącym również imię 
naszego legendarnego 
kapelmistrza. 
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSkA
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach 

w rejonie ulicy Wspólnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej 
oraz katastru nieruchomości

Powierzchnia
nierucho-

mości
(m2)

Przeznaczenie
i sposób
zagospo-

darowania
nieruchomości

Cena
wywoławcza

nierucho-
mości

netto (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)Nr księgi wieczystej Nr obrębu Nr działki

1 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1341/886
1037

46MN – teren 
zabudowy 

mieszkaniowej 
jednorodzinnej

206.000,00
10.300,00

2 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1359/944 2.060,00

3 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1362/944 733

46MN – teren 
zabudowy 

mieszkaniowej 
jednorodzinnej

133.000,00 
6.700,00

1.330,00

Przetarg odbędzie się w dniu 18.09.2024 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-
dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 11.09.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

- podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się 
prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

OGŁOSZENIE

W festiwalu wzięły udział trzy rudz-
kie orkiestry: Orkiestra Dęta KWK Biel-
szowice pod batutą Zygmunta Kliksa, 
Orkiestra Dęta KWK Halemba, popro-
wadzona przez Piotra Szczygioła oraz 
Orkiestra Dęta KWK Pokój pod dyrekcją 
Jacka Kampy. Tradycyjny przemarsz or-
kiestr sprzed kościoła pw. św. Józefa 
rozpoczął święto rudzkich „dęciaków”, 
których z wdziękiem prowadziły ulicą 
Piastowską mażoretki z zespołu Ak-
cent. Po dotarciu do parkowej muszli 
koncertowej, wszystkie orkiestry 

wspólnie odegrały hymn festiwalu. 
Pełna energii muzyka przyciągnęła do 
rudzkiego Parku im. A. Kozioła sporą 
publiczność i to wielopokoleniową. 
Starsi przypominali sobie czasy, gdy 
park bardzo często rozbrzmiewał 
dźwiękami orkiestr dętych, młodsi 
w utworach granych na festiwalu znaj-
dywali aranżacje zarówno evergre-
enów jak i całkiem współczesnych hi-
tów, natomiast najmłodsi mieli okazję 
poszaleć na trampolinie i w dmucha-
nym zamku. Ze sceny stare, znane 
wszystkim śląskie ludowe piosenki 
świetnie brzmiały w towarzystwie jaz-
zu, rocka, monumentalnego „Hallelu-
jah” Leonarda Cohena czy arii Marii 
Magdaleny z musicalu „Jesus Christ Su-
perstar”. Na zakończenie festiwalu wy-
stąpił gdyński zespół Mitra, grający 
rocka z elementami folku, w którego 
składzie również znalazła się sekcja dę-
ta, uzupełniona dźwiękami akordeonu, 
gitar i instrumentów klawiszowych.

Warto przypomnieć, że pomysło-
dawcą Festiwalu Orkiestr Dętych 
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w Rudzie Śląskiej był nieżyjący już 
radny Jan Konieczny, który chciał 
uczcić imię Augustyna Kozioła, dyry-
genta orkiestry dawnej kopalni Wa-
lenty-Wawel. I rzeczywiście, nie ma 
chyba lepszego sposobu na upamięt-
nienie tej niezwykłej postaci niż wielki 
koncert rudzkich orkiestr, w których 
grają jeszcze po dziś dzień muzycy pa-
miętający kapelmajstra Kozioła. Za 
bezpośrednich spadkobierców jego 
dorobku można jednak uznać Orkie-
strę Dętą KWK Pokój i jej dyrygenta 
Jacka Kampę. W 1996 roku utworzo-
no jeden duży zespół, łącząc orkiestrę 
kopalni Pokój z orkiestrą kopalni Wa-
lenty-Wawel, tą samą, którą dyrygo-
wał Augustyn Kozioł.

– Z uwagi na remonty dróg w tam-
tym roku festiwal odbył się w Nowym 
Bytomiu, teraz wróciliśmy do Parku Ko-
zioła z 23. edycją festiwalu. Ludzi jest 
tutaj bardzo dużo, świetnie się bawią, 
jest piękna pogoda, więc impreza to 
strzał w dziesiątkę – podsumował pre-
zydent Michał Pierończyk.  Bl
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Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

ŚWIATOWY DZIEŃ PUBLICZNEGO CZYTANIA KOMIKSÓW – przypada 
w rocznicę urodzin amerykańskiego rysownika historii obrazkowych 

Jacka Kirby’ego (1917-1994), twórcy znanych na całym świecie postaci 
z uniwersum X-Men, Hulka czy Fantastycznej Czwórki.

IMIENINY OBCHODZĄ: Aleksy, Augustyn, Patrycja oraz Adelinda, Aleksander, 
Alfons, Bibian, Bonifacy, Feliks, Fortunat, Hermes, January, Joachima, Julian, 

Mojżesz, Pelagiusz, Sobiesław, Stronisław, Wyszomir, Wyszymir
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Baran – Powstrzymaj się od 
robienia głupstw, a wszystko 
się ułoży.
Byk – Nowa inwestycja za-
skoczy Cię możliwościami 
szybkiego zysku.
Bliźnięta – Nie trać głowy, 
tylko postaraj się zapano-
wać nad chaosem.
Rak – Ktoś, kogo brakowało, 
znowu znajdzie się blisko 
Ciebie.
Lew – Zbytnie rozmarzenie 
zaprowadzi Cię prosto na 
manowce.
Panna – Nie przesadzaj 
z obietnicami, bo może być 
trudno je spełnić.
Waga – Znajdziesz sposób 
na to, by poradzić sobie 
z nadmiarem obowiązków.
Skorpion – Zawodowa przy-
szłość zaczyna rysować się 
na różowo.
Strzelec – Trzymaj się spraw-
dzonych wspólników, a nie 
będziesz żałować.
Koziorożec – Nagłe zmiany 
w przywództwie przyniosą 
zaskakujące korzyści.
Wodnik – Blisko Ciebie jest 
ktoś, kto na długo Cię 
uszczęśliwi.
Ryby – Uważnie przeglądaj 
się ludziom, którzy teraz się 
pojawią przy Tobie.

KRZYŻÓWKA

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

REKLAMA

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Oliwia Szczęsna córka Angeliki i Krys� ana
ur. 8.08.2024 r. (3380 g i 52 cm)

Laura Nocoń córka Wiktorii i Denisa
ur. 7.08.2024 r (2950 g i 51 cm)

Alicja Czech córka Emilii i Michała
ur. 7.08.2024 r. (3156 g i 50 cm)

Terry Pratche�  

OSTATNI BOHATER.
Opowieść ze Świata Dysku

„Ostatni bohater” powraca w nowej 
okładce.

Stał się legendą za życia. Wciąż pamię-
ta wspaniałe dni niezwykłych przygód. 
Pamięta czasy, gdy bohater nie musiał się 
martwić o ogrodzenia, prawników i cywi-
lizację. Pamięta też czasy, kiedy ludzie 
nie krytykowali zabijania smoków. Dzisiaj 
za to nie zawsze pamięta, gdzie odłożył 
swoje zęby… I wcale mu się to nie po-
doba. Teraz więc, ze swym starożytnym 
mieczem, nową laską i starymi przyja-
ciółmi – prawdę mówiąc, bardzo starymi 
– Cohen Barbarzyńca wyrusza w ostatnią 
misję. Zamierza wspiąć się na najwyższą 
górę Świata Dysku i spotkać swoich bo-
gów. Nie podoba mu się, że pozwalają 
ludziom starzeć się i umierać.

 POLECAMY

POZIOMO: 1 – wysoka sztywna czap-
ka wojskowa, 5 – nędzarz, biedak, 
8 – wierzchnie okrycie, 9 – Zofi a, aktor-
ka, 11 – szlachecki herb Polski, 12 – ta-
jemnice, sekrety, 15 – ryba z rodziny pie-
lęgnicowatych, 17 – mitologia rzymska 
– Mojry, 20 – gryzoń z sawanny, 21 – bieg 
na krótkich dystansach, 24 – wojsko, 
25 – miasto w Niemczech, 28 – potomek 
Timura i Dżingis-chana, 29 – fi oki, pukle, 
32 – ptak drapieżny, 33 – gra liczbowa, 
36 – płótno bawełniane, 39 – budynki 
dla służby folwarcznej, 42 – bagno, trzę-
sawisko, 43 – obraz w cerkwi, 45 – je-
sienny kwiat, 46 – roślina zielna, 
47 – ozdoba tałesu. 

PIONOWO: 1 – rarytas, smakołyk, 
2 – jednostka powierzchni gruntów, 
3 – np. Halka, Aida, 4 – szata liturgiczna, 
5 – wierzba szara, 6 – drzazga, 7 – książę 
nowogrodzki, 10 – bawi się nimi dziew-
czynka, 13 – w oknie celi, 14 – szczypta 
tabaki, 16 – waluta Laosu, 17 – muzyka 
– cicho, 18 – ptak budujący wiszące 
gniazda, 19 – gatunek sardyny z Pacyfi -

ku, 21 – zwierzę z rodz. łasicowatych, 
22 – opust, 23 – uśpienie chorego przed 
operacją, 26 – muzyka – śpiew, melodia, 
27 – polskie włókno poliestrowe, 
30 – człowiek kpiący ze wszystkiego, 
31 – Indianie z Kanady, 34 – część ogu-
mienia koła, 35 – miasto nad Wisłą, 
27 – imię Kurosawy, 38 – gatunek antylo-
py, 40 – zatopiony statek, 41 – polska 
pieśń patriotyczna, 44 – żądłówka.

Książkę ,,Hold on to me” Aleksandry 
Rams otrzyma jedna osoba spośród tych, 
które nadeślą na adres redakcji (Ruda 
Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub e-mailem 
(biuro@wiadomoscirudzkie.pl) hasło, 
które jest rozwiązaniem krzyżówki. Na 
rozwiązania czekamy do 10 dni od daty 
zamieszczenia krzyżówki. Po odbiór 
książki ,,Szepty” Ashley Audrain 
z „WR 30” zapraszamy do redakcji Jolan-
tę Grzesicę (do dwóch tygodni od daty 
ukazania się rozwiązania, po wcześniej-
szym umówieniu telefonicznym pod 
nr tel. 32 248-60-97). Prawidłowe hasło 
brzmi: ,,Muzyka budzi w sercu dobro”.

Nikodem Grzewielec syn Anny i Szymona
ur. 3.08.2024 r. (3040 g i 45 cm)

Gabriela Płaczek córka Kamili i Łukasza 
ur. 6.08.2024 r. (3040 g i 52 cm)

Piotr Ptaszek syn Dominiki i Pawła
 ur. 7.08.2024 r. (3750 g i 54 cm)

Pola Buchcik córka Moniki i Roberta
ur. 9.08.2024 r. (2830 g i 53 cm)

Denis Becher syn Anety i Marcina
ur. 12.08.2024 r. (2100 g)
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W czerwcu 2024 r. nasza Spółdziel-
nia w biuletynie z okazji 65-lecia Rudz-
kiej Spółdzielni Mieszkaniowej ogłosi-
ła „Krzyżówkę Spółdzielczą Jubile-
uszową” oraz „Jubileuszowy Konkurs 
Spółdzielczy” ze znajomości swojej 
Spółdzielni i Administracji Osiedli.

Bardzo nas ucieszyło powodzenie 
tego rodzaju zabawy i ilość uczestni-
ków, którzy wzięli w niej udział. Dzię-
kujemy za tak duże zainteresowanie.

W dniu 21 sierpnia br.  komisja wy-
łoniła zwycięzców krzyżówki i konkur-
su. Przewidziane zostały trzy nagrody 
za krzyżówkę i trzy nagrody za konkurs 
– drobny sprzęt AGD.

Szczęśliwymi zwycięzcami 
krzyżówki zostali:

Pan Sławomir K. 1. 
– Ruda Śląska-Bykowina
Pan Daniel M. 2. 
– Ruda Śląska-Halemba
Pan Artur N. 3. 
– Ruda Śląska-Orzegów

Szczęśliwymi zwycięzcami
konkursu zostali:

Pani Małgorzata P. 1. 
– Ruda Śląska-Orzegów
Pan Tomasz G.2. 
– Ruda Śląska-Ruda 1
Pani Beata B. 3. 
– Ruda Śląska-Godula

Nagrody są do odbioru w Dziale 
Organizacji i Samorządu w Dyrekcji 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 
Ruda Śląska 1, ulica Magazynowa 
12, pokój nr 214, codziennie od go-
dziny 9.00 do 12.00. 

Do zwycięzców zostaną przesłane 
osobne pisma. Jeśli nie będą mogli 
przybyć do Spółdzielni prosimy o za-
wiadomienie telefoniczne, wtedy 
nagrody prześlemy pocztą.

Gratulujemy wygranej. Zaprasza-
my do dalszego rozwiązywania na-
szych konkursów i krzyżówek.
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RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, 

tel. 32 248-24-11 (-15), 
fax 32 248-43-22 e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza przetarg ograniczony ofertowy wyłącznie dla mieszkańców 
zasobów Administracji nr 7 Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

na najem terenu pod miejsce postojowe w Rudzie Śl. 3 przy 
ul. Wincentego Lipa/Lipińskiej na dzień 18.09.2024 r. godz. 10:00

Przedmiotem przetargu jest 8 miejsc postojowych w Rudzie Śląskiej-Goduli 
przy ul. Wincentego Lipa/Lipińskiej (część działki 1080/23), dla samochodów 
osobowych do 3,5 t., zlokalizowanych w rejonie Szpitala Miejskiego.  Każde 
miejsce postojowe zabezpieczone będzie blokadą parkingową, która zostanie 
zamontowana niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Warunki uczestniczenia w przetargu  oraz szczegółowych informacji udziela 
Dział Członkowsko-Lokalowy ul. Magazynowa 12 (pokój 100) telefon 32 248-
24-11 wew. 311 lub 267 oraz Administracja nr 7 przy ul. Antoniego Zielińskie-
go 8 tel. 32 248-18-11.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo do unieważnienia przetargu bez po-
dania przyczyny.

41-700 Ruda Śl., ul. Magazynowa 12, h� p://www.rsm.com.pl, e-mail: rsm@rsm.com.pl
Telefony: Centrala 32 248-24-11, tel./fax 32 248-43-22 w. 292 NIP 641 001 03 37 
Konto: BZ WBK SA I/O Ruda Śląska 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415, PKO BP SA I/O Gliwice 43-1020-2401-0000-0302-0039-3751
 Materiały redaguje Gabriela LUTOMSKA

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA

Rozstrzygnięcie 
„Krzyżówki 
Spółdzielczej 
Jubileuszowej” 
oraz 
„Jubileuszowego 
Konkursu 
Spółdzielczego” 
z okazji 65-lecia 
RSM z czerwca 
2024 r.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, 

tel. 32 248-24-11 (-15), 
fax 32 248-43-22 e-mail: rsm@rsm.com.pl

Ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na: docieplenie ściany 
budynku pawilonu przy ul. Różyckiego 30 w zasobach Rudzkiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej.

Formularz zawierający Specyfi kację Istotnych Warunków Zamówienia moż-
na odebrać od dnia 28.08.2024 r. do dnia 4.09.2024 r. w siedzibie Zamawiają-
cego, adres: Ruda Śląska ul. Magazynowa 12.

Aby odebrać SIWZ osobiście w siedzibie Zamawiającego, należy:
dokonać wpłaty na konto w SANTANDER BANK POLSKA S.A. I/O Ruda Ślą-• 
ska nr 13 10902037000000053600 5415,
zgłosić się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu w celu • 
odebrania Faktury VAT,
odebrać SIWZ od godz. 8.00 do godz. 13.00•  w pokoju 310.

Aby odebrać SIWZ za zaliczeniem pocztowym należy przesłać fax’em lub 
e-mail’em zamówienie z podaniem danych potrzebnych do wystawienia Fak-
tury VAT.

Cena formularza wynosi: 44,87 PLN (z VAT).

Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy składać w siedzibie Zama-
wiającego w Rudzie Śląskiej ul. Magazynowa 12, w pokoju 213 do dnia: 
11.09.2024 r. do godziny 8.30.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Sali nr 317 w dniu 
11.09.2024 r. o godzinie 9.00.

Okres obowiązywania oferty wynosi 60 dni od terminu składania ofert.

Wykonawca przystępując do przetargu obowiązany jest wnieść wadium 
przetargowe w kwocie: 7.000,00 PLN/zadanie.

Wadium można wpłacać na konto w SANTANDER BANK POLSKA S.A. 
I/O Ruda Śląska nr 13 10902037 000000053600 5415 do dnia 9.09.2024 r. do 
godz. 8.30. Uwaga! Za datę wniesienia wadium w tej formie, uważa się datę 
wpływu środków na konto Zamawiającego.

W przypadku wybrania oferty uchylenie się od podpisania umowy spowo-
duje przepadek wadium na rzecz Zamawiającego.

Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia lub zamknięcia przetar-
gu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczyny.

Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest: Alicja Pawłow-
ska, pracownik Działu Technicznego pok. 310 tel. 32 248-24-11 /15/ wew. 306 
w godzinach od 10.00 do 12.00 e-mail:alicja.pawlowska@rsm.com.pl.

ZBIÓRKA 
ELEKTROODPADÓW.

We wrześniu w ramach umowy na „Odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 

miasta Ruda Śląska” PreZero Service Południe 
Sp. z o.o. oraz Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o. 
przeprowadzą na terenie miasta akcje zbiórki 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
oraz zużytych baterii i akumulatorów pochodzących 

z gospodarstw domowych.  
W miejscach zbiórki (wyznaczonych w każdej dzielnicy) zostanie podsta-

wiony specjalny samochód, w którym pracownicy Spółek PreZero Service 
Południe i Remondis Górny Śląsk będą przyjmowali elektroodpady. Podczas 
zbiórki mieszkańcy będą mogli pozbyć się problemowych odpadów, między 
innymi takich jak: 

AGD, od dużych (lodówki, zamrażarki, pralki, zmywarki, kuchenki elek-• 
tryczne, odkurzacze itp.) po najdrobniejsze (takie jak suszarka do włosów, 
lampka biurkowa, grzałka elektryczna, toster, żelazko czy lokówka), 

RTV (telewizory, radia, magnetofony, telefony komórkowe, odtwarzacze • 
DVD, laptopy, monitory, klawiatury komputerowe, głośniki itp.), 

i innych (np. kabli elektrycznych, ładowarek, baterii).• 

HARMONOGRAM I MIEJSCA 
ZBIÓREK ELEKTROODPADÓW:

Ruda 03.09.2024 r. od godziny 
15.00 do 19.00

ul. Kokotek 33 
(parking PreZero Service 

Południe Sp. z o. o.)

Orzegów 04.09.2024 r. od godziny 
15.00 do 19.00

ul. Generała Ziętka 
(przy garażach)

Chebzie 05.09.2024 r. od godziny 
15.00 do 19.00

ul. Przedtorze 
(parking 

za Stacją Biblioteka)

Halemba 07.09.2024 r. od godziny 
8.00 do 12.00

ul. Leśna 
(parking przy kościele)

Godula 10.09.2024 r. od godziny 
15.00 do 19.00

ul. Bytomska 
(parking przy 

Burloch Arena)

Nowy Bytom 11.09.2024 r. od godziny 
15.00 do 19.00

ul. Damrota 
(przy wjeździe 

na plac Jana Pawła II)

Bykowina 12.09.2024 r. od godziny 
15.00 do 19.00

ul. Górnośląska 
(naprzeciw kościoła 

św. Barbary)

Kochłowice 14.09.2024 r. od godziny 
8.00 do 12.00

ul. Tunkla 
(parking w rejonie 

ul. Nasypowej)

Bielszowice 21.09.2024 r. od godziny 
8.00 do 12.00

ul. Sportowców 
(parking przy parku 

Strzelnica)

Wirek 28.09.2024 r. od godziny 
8.00 do 12.00

ul. Sienkiewicza/Tuwina 
(parking)

Dodatkowo przypominamy, że:

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można oddać bezpłatnie do Punk-• 
tu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Noworudzkiej 
8 w Rudzie Śląskiej, 

każdy sklep ma obowiązek nieodpłatnego przyjęcia • starego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego, jeśli kupujesz w nim nowy, o ile stary sprzęt 
jest tego samego rodzaju i pełnił te same funkcje co sprzęt nowy.
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OGŁOSZENIE

„BO idę w to!”

– Niektórzy już grę ukończyli, natomiast wszystkich pozosta-
łych zachęcam do dołączenia do zabawy. W grze mogą wziąć 
udział drużyny złożone od dwóch do pięciu osób, których celem 
jest odwiedzenie jak największej liczby miejsc i zrealizowanie 
zadań do nich przypisanych. Zapraszam do wspólnej zabawy 
– zachęca do udziału prezydent miasta Michał Pierończyk. 

To już druga edycja drużynowej, wakacyjnej gry miejskiej 
„BO idę w to!”. W pierwszej kolejności należy pobrać kartę 
i mapę gry. Zadaniem drużyny jest odwiedzenie jak najwięk-
szej liczby miejsc i wykonanie czekających tam zadań. Co waż-
ne, w każdej lokalizacji drużyna musi sobie zrobić wspólne 
zdjęcie na potwierdzenie odwiedzenia obiektu. Na mapie gry 
zaznaczono miejsca zadaniowe, a ich dokładną lokalizację 
wskazują kody QR. W trzech przypadkach to uczestnicy gry 
muszą odkryć miejsce, gdzie należy szukać zagadki.

Uzupełnioną kartę gry wraz ze zdjęciami drużyny należy 
przesłać na adres: gra@ruda-sl.pl do 31 sierpnia br. Dla trzech 
drużyn, które zbiorą największą liczbę punktów, przewidziano 
nagrody. Ponadto wszystkie drużyny otrzymają pamiątkowe 
dyplomy oraz drobny upominek. Wyniki ogłoszone zostaną 
6 września.

Karta, mapa oraz regulamin drugiej edycji gry miejskiej  
„BO idę w to” dostępne są na stronie internetowej: www.ruda-
slaska.pl/ruda-slaska/aktualnosci/bo-ide-w-to-druga-edycja-
wakacyjnej-gry-miejskiej-wystartowala. UM

Już tylko kilka dni pozostało do zakończenia 
wakacyjnej gry miejskiej „BO idę w to!”. 
Inicjatywa ma na celu promocję inwestycji 
wykonanych w ramach budżetu obywatelskiego 
w Rudzie Śląskiej. Zadania można wykonywać 
drużynowo, a zgłoszenia przesyłać do 
31 sierpnia. Dla trzech drużyn, które zdobędą 
największą liczbę punktów, przewidziano 
nagrody. Ponadto wszystkie drużyny otrzymają 
pamiątkowe dyplomy oraz drobny upominek. 
Wyniki gry ogłoszone zostaną 6 września.

Głosujemy na SŁONECZNIKI!
Konkurs SŁONECZNIKI odbywa się już po raz dwunasty – jedenasty raz w Warszawie, dwunasty w Krakowie i siódmy na terenie 
województwa śląskiego. To wyjątkowa nagroda dla organizatorów najlepiej przygotowanych przedsięwzięć dla dzieci, które 
w najwyższym stopniu przyczyniają się do rozwoju młodych odbiorców, pozostając przy tym wspaniałą rozrywką. O przyznaniu 
nagród decydują w drodze plebiscytu rodzice, a w tegorocznej edycji konkursu o statuetkę Słonecznika walczą nasze dwie 
rudzkie placówki.

Organizatorem konkursu SŁONECZNIKI 2024 
jest portal CzasDzieci.pl, który tą drogą pragnie 
wyłonić organizatorów najlepszej oferty edukacyj-
no-rozrywkowej dla dzieci w wieku 0-14 lat i wska-
zać najciekawsze inicjatywy rozwojowe dla naj-
młodszych.

Najważniejsze kryteria oceny zgłoszonych pro-
jektów dotyczą atrakcyjności oferty, dostosowania 
jej do potrzeb rozwojowych dziecka, podejścia 
osób prowadzących. Kategorie konkursowe opie-
rają się na koncepcji inteligencji wielorakich, opra-
cowanej przez Howarda Gardnera i dotyczą inteli-
gencji językowej, logicznej i matematycznej, wizu-
alno-przestrzennej, muzycznej, ruchowej i przy-
rodniczej. Dwie rudzkie placówki mają spore szan-
se na zdobycie tegorocznego Słonecznika w plebi-
scycie na najlepszą Inicjatywę dla dzieci na Śląsku 
2024. Do kategorii Logika, która kładzie nacisk na 

rozumowanie, logiczne 
myślenie, zmysł konstruk-
torski i innowacyjność, 
zgłoszony został projekt 
Osada Kochlovix, którego 
organizatorem jest Rudzkie 
Stowarzyszenie Inicjatyw 
Niebanalnych In-nI – In-nY 
Dom Kultury. Natomiast 
spektakl familijny „Mało 
Szcziga z Karmańskiego” 
zrealizowany przez Śląski Teatr Impresaryjny im. 
Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej powalczy o statu-
etkę Słonecznika w kategorii Sztuki Wizualne, sta-
wiając na myślenie obrazowe, przestrzenne, 
kształtujące wrażliwość artystyczną. W kategorii: 
Muzyka w plebiscycie bierze udział Koncert Świą-
teczny przygotowany przez Rudzkie Stowarzysze-

nie Inicjatyw Niebanalnych In-nI – In-nY Dom Kultu-
ry oraz cykl „Maluchy w krainie dźwięku” realizowa-
ny w sezonie 2023/2024 przez Śląski Teatr Impresa-
ryjny. 

Podstawowym założeniem konkursu jest umożli-
wienie rodzicom, ekspertom mogącym najlepiej 
ocenić inicjatywy dedykowane dzieciom, dokona-
nia wyboru i wskazania tego, co dla ich pociech jest 
najlepsze. To właśnie rodzice wiedzą przecież do-
kładnie, jak bawiły się dzieci na danych zajęciach, co 
cennego wyniosły z udziału w wydarzeniach, w któ-
rych brały udział w przeciągu minionych 12 miesię-
cy. W pierwszym etapie konkursu rodzice zgłaszali 
najbardziej wartościowe ich zdaniem przedsięwzię-
cia dla dzieci. Po ustaleniu listy nadszedł czas na 
głosowanie. Na stronie Ankieta – Słoneczniki (czas-
dzieci.pl) można oddać głos na wybraną inicjatywę, 
jedną w każdej kategorii. Zagłosować można tylko 
jeden raz, a termin mija 1 września 2024 roku, cza-
su więc pozostało naprawdę niewiele.  BLFo
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REKLAMA

SZACHY

Festiwalowe granie

Dziewięcioro przedstawicieli RKS-u
Mat Ruda Śląska wzięło udział w tur-
niejach, które towarzyszyły Fes� walo-
wi Szachowemu. Największa tego ty-
pu impreza w kraju odbyła się trady-
cyjnie w Ustroniu w dniach 9-18 sierp-
nia.

Najwięcej reprezentantów z Rudy 
Śląskiej wystąpiło w grupie Open C, 
w której grano tempem 90’+30”. Naj-
wyżej sklasyfi kowanym szachistą 
RKS-u był Wojciech Koperski, który na 
dziewięć rozegranych par� i zdobył 
sześć punktów i zajął 14. miejsce na 
167 uczestników. Najlepsza w tej kate-
gorii Alicja Białek z AZS-u Politechniki 
Śląskiej Gliwice zdobyła osiem punk-

tów. Natomiast wśród rudzian Ewa 
Majchrzak, Hanna Urban i Piotr Wci-
sło zdobyli 4,5/9 pkt, co dało im odpo-
wiednio 73., 85. oraz 92. miejsce. 
4/9 pkt dało za to Pawłowi Holonie 
92. lokatę, a 3,5/9 pkt sprawiło, że Le-
on Lewiński był 127., a Igor Zmyślony 
130. 3 punkty za to zdobył Szymon 
Ekiert i zajął 138. lokatę. 

Ponadto w grupie E do lat 10 zagrał 
Bartosz Kawęcki, który z wynikiem 
5/9 pkt zajął 17. miejsce na 40 uczest-
ników (grano tempem 60’). Poza tym 
w turnieju Mokate, granym tempem 
5’, Leon Lewiński z wynikiem 3,5/9 był 
85., a Paweł Holona zajął 108. lokatę 
z wynikiem 2/9.  DK

Wyjazd do Ustronia był okazją dla młodych szachistów, 
aby wziąć udział w turniejach i skorzystać z wielu atrakcji fes� walowych. 
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PIŁKA NOŻNA
III liga śląska (klasa okręgowa)

24.08
Urania Ruda Śląska 

– Górnik Wojkowice 0:3 (0:2)
Krzos 3’, Wawrzyn 36’, Burczyk 69’
Urania: Pardela – Piworowicz, Woj-

ciechowski, D. Mazurek, Gubała, Tele-
ga (46’ Bargiel), Borkowski, Witalis 
(46’ Siemiński), Brysz, Nowakowski, 
Kempka (77’ Skiba). Trener: Stanisław 
Mikusz.

Jastrząb Bielszowice 
– Ostoja Żelisławice 5:0 (4:0)

Mzyk 15’, Gosz 25’, Kałużny 43’, 45’ 
Zygmunt 85’

Jastrząb: Kałka – Mzyk, Zygmunt, 
Jendruś, Kałużny, Zalewski, Gosz 
(83’ Gacka), Sowa, Chromik (60’ Wal-
czyk), Elivelton (67’ Magiera), Fabricio 
(75’ K. Opeldus). Trener: Artur Opel-
dus.

A klasa – 24.08
Górnik 09 Mysłowice 

– Grunwald Ruda Śląska 0:3 (0:2)
Yamaoka 5’, 21’, Kowalczyk 63’ 
Grunwald: Gul – Sobstyl, Kozłowski, 

Poprawa, Rostek, Seroka (89’ Wadas), 
Yamaoka, Kowalczyk (84’ Gazda), Sko-
rupa, Jankowski, Miyoshi (62’ Siliuk). 
Trener: Grzegorz Kapica. DK

WYNIKI 
RUDZKICH 
DRUŻYN

SPORT

Powołano nową Radę Sportu
20 sierpnia prezydent Michał Pie-

rończyk powołał Radę Sportu, składa-
jącą się z 13 przedstawicieli organizacji 
i instytucji realizujących zadania w za-
kresie kultury fi zycznej. – To osoby 
znające temat i bardzo zaangażowane 
w prace na rzecz rudzkiego sportu. 
Wierzę, że będzie to dobra i owocna 
współpraca. Wszystkim członkom po-
przedniej kadencji Rady Sportu ser-
decznie dziękuję za współpracę i Wasz 
wkład na rzecz rozwoju rudzkiego 
sportu – powiedział o nominowanych 
prezydent naszego miasta.

W Radzie Sportu w kadencji 2024-
2029 będą zasiadać:

Piotr Buchcik – Górniczy Klub Spor-• 
towy Wawel-Wirek,
Roman Dymek – Rudzki Klub Ky-• 
okushin Karate,

Elżbieta Garmulewicz – Zapaśni-• 
czy Klub Sportowy Slavia Ruda 
Śląska,
Arkadiusz Kaczmarek – Klub Spor-• 
towy Pogoń Ruda Śląska,
Mariusz Komendera – Śląskie Wod-• 
ne Ochotnicze Pogotowie Ratunko-
we Oddział Ruda Śląska,
Wojciech Kołodziej – Klub Sporto-• 
wy Rugby Ruda Śląska,
Rafał Lepa – Uczniowski Klub Spor-• 
towy Grot Ruda Śląska,
Wiole� a Mogieła-Morawiec – Sto-• 
warzyszenie Piłki Ręcznej Grunwald 
Ruda Śląska,
Krys� an Mrochen – Klub Sportowy • 
Zgoda Ruda Śląska Bielszowice,
Marek Nowok – Towarzystwo Pił-• 
karskie Jastrząb,
Zuzanna Radecka-Pakaszewska • 
– Towarzystwo Lekkoatletyczne 
Pogoń Ruda Śląska,
Sławomir Szudy – Katolicki Para-• 
fi alny Klub Sportowy Halemba,
Teodor Wawoczny – Górniczy Klub • 
Sportowy Grunwald Ruda Śląska.

Oznacza to, że w porównaniu do 
poprzedniej kadencji Rada została roz-
szerzona z 11 do 13 osób. W latach 
2018-2024 zasiadali w niej i pozostali 
na kolejne lata Wojciech Kołodziej, 
Krys� an Mrochen, Roman Dymek i Ra-
fał Lepa. DK

W składzie Rady znalazła się m.in. Elżbieta 
Garmulewicz z ZKS-u Slavii Ruda Śląska. 
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su Daniela Kowalskiego, które z tru-
dem wybronił Latka.

Drugie 45 minut nie było 
już tak imponujące pod 
względem sytuacji pod-
bramkowych. Zawodnikom 
obu drużyn musiał już da-
wać się we znaki upał, któ-

ry obniżył tempo spotka-
nia, a do tego pojawiało 
się coraz więcej niedo-
kładnych zagrań i mecz 
zmierzał w stronę remi-
su. W samej końcówce 

jednak gospodarze ru-
szyli jeszcze raz do ataku. 
Udało się dzięki temu wy-
pracować dwie szanse. Naj-
pierw słabym uderzeniem 
głową Trenkovskyi nie mógł 
zaskoczyć bramkarza gości, 

ale już groźna akcja, po 
której z bliskiej odległo-
ści uderzał Hewlik mo-

gła, a wręcz powinna zakończyć się 
golem dla Slavii. Jednak nic z tego – 
chwilę później arbiter zakończył spo-
tkanie i pierwszy remis w derbowych 
starciach w tym sezonie stał się fak-
tem.  Tekst i foto: DK

Dla Kamila Gabrysia (z lewej) i Marcina Rejmanowskiego 
było to trzecie spotkanie w ciągu ostatnich kilkunastu miesięcy.

BIEGI

Szósty „Bieg Wiewiórki” 
za nami
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Z uwagi na panujące wysokie temperatury zarówno bieg 
główny, jak i rywalizacja nordic walking zostały skrócone.

PIŁKA NOŻNA

Derby na remis
Slavia Ruda Śląska zremisowała na 

własnym boisku z Wawelem Wirek 
1:1 (1:1) w ramach trzeciej kolejki 
III ligi śląskiej (klasa okręgowa Kato-
wice-Sosnowiec). Obie drużyny mu-
siały nie tylko radzić sobie z rywalem, 
ale także ze sporym upałem, który 
wpłynął na jakość gry w drugiej poło-
wie. 

Slavia Ruda Śląska 
– Wawel Wirek 

1:1 (1:1)
Terenkovskyi 16’ – Markosyan 10’

Slavia: Latka – Seiler, Hewlik, Witor 
(70’ Byrski), Wagner, Dolecki, Rusz 

(89’ Tofi l), Tałady (87’ Brzostek), 
Skut (70’ Rudnicki), Skulha, 

Terenkovskyi.
Trener: Marcin Rejmanowski
Wawel: Stopyra – Koniarek, 
Witas, Kowalski, Markosyan 

(80’ Chudziński), Henisz 
(65’ Ogiński), Krawczyk, Blaszke, 

Cioch, Czajor, 
Mosgalik (83’ Lenert)
Trener: Kamil Gabryś
Żółte kartki: Kowalski

Jeszcze do niedawna wydawało 
się, że drużyna Kamila Gabrysia bę-
dzie miała okazję wyrównać rachun-
ki ze Slavią najwcześniej w przyszłym 
sezonie. Przypomnijmy – w zmaga-
niach w A klasie w sezonie 23/24 
drużyna Marcina Rejmanowskiego 
dwukrotnie pokonała „Wawlorzy” 
– 2:0 na wyjeździe i 4:3 u siebie. Jed-
nak niespodziewany awans drużyny 
z Wirku sprawił, że w ostatnią sobo-
tę (24.08) byliśmy świadkami kolej-
nych derbów między tymi zespoła-
mi. 

Najwięcej emocji przyniosła 
pierwsza połowa, w której otwarcie 
wyniku nastąpiło już w 10. minucie. 

W sobotnie przedpołudnie (24.08) 
w ogromnym upale na terenie lasów 
halembskich oraz Szkoły Podstawowej 
nr 15 Sportowej wystartował ,,Bieg 
Wiewiórki”. Na starcie szóstej edycji 
pojawiło się 273 biegaczek, biegaczy 
i fanów nordic walking. 

Jako pierwsze do rywalizacji na dy-
stansie 1000 m jak zawsze stanęły 
dzieci i młodzież, a zwycięzcą ponow-
nie został Dawid Jano� a. 

BIEG DZIECI 
Dawid Jano� a 00:04:39.651. 
Adrian Wieczorek 00:04:49.172. 
Dorota Adamiec-Trutwin 00:05:06.653. 

Chłopcy:
3. (4. miejsce w klasyfi kacji łącznej) 

Antoni Kulpok 00:05:13.37

Dziewczęta:
2. (5.) Alicja Sakwerda 00:05:40.36
3. (8.) Hanna Sakwerda 00:05:59.77

W biegu głównym, który obejmo-
wał tym razem cztery okrążenia o dłu-
gości 4200 m każde, uczestnicy mogli 
łącznie pokonać 16,8 km. Na wszyst-
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Dzieci natomiast tradycyjnie przebiegły 1000 m.
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kich stopniach podium uplasowali się 
panowie.

BIEG GŁÓWNY
1. Przemysław Basa 01:12:04
2. Adrian Garbacz 01:17:13
3. Henryk Zoran 01:19:39

Kobiety:
1. (6.) Magdalena Wolny 01:34:36
2. (12.) Barbara Jankowska 01:51:33 
3. (16.) Martyna Zmarzlik 01:07:38 

(trzy okrążenia)

W rywalizacji nordic walking również 
skrócono dystans z uwagi na panujący 
upał, w związku z czym każdy mógł 
przejść maksymalnie 8,4 km (dwa okrą-
żenia o długości 4200 m każde).

NORDIC WALKING
1. Andrzej Komandzik 00:55:52
2. Zdzisław Teper 01:00:15
3. Jerzy Hryndio 01:04:32

Kobiety:
1. (4.) Katarzyna Polak 01:08:13
2. (5.) Monika Toszek 01:11:54
3. (7.) Anna Jońca 01:12:21

DK

Wawel rozpoczął akcję wyrzutem 
z autu na lewym skrzydle, aby fi nal-
nie dograć piłkę do Mar� na Markosy-
ana, który podobnie jak przed tygo-
dniem w spotkaniu z Cyklonem Ro-
goźnik, świetnie znalazł się przed po-
lem karnym i uderzył celnie piłkę 
w prawy róg bramki strzeżonej przez 
Arkadiusza Latkę. Slavia nie pozostała 
dłużna i wyrównała sześć minut póź-
niej. Po strzale zza pola karnego 
bramkarz Wawelu Michał Stopyra 
„wypluł” futbolówkę po niepewnej 
interwencji. Ta trafi ła do Dawida 
Hewlika, który zagrał ją do Denisa 
Trenkovskyiego, a ten umieścił ją 
w siatce. Od tego momentu zaryso-
wała się wyraźna przewaga gospoda-

Temperaturę ,,podkręcili” młodzi kibice 
z Wirku, który przygotowali oprawę. 

JIU-JITSU

Medale w Zadarze
W dniach 23-25 sierpnia w chorwackim Zadarze odbyły się 

mistrzostwa Europy oraz puchar świata w jiu-jitsu. Na renomo-
wanej imprezie nie zabrakło przedstawicieli rudzkich klubów. 

Małgorzata Baucz z Nelson Clubu w mistrzostwach Europy 
wystartowała w kategorii U21 63 kg, w której pokonała Ki�   
Baljer z Węgier i sięgnęła po złoty medal. Przysłużył się on 
w zdobyczy reprezentacji Polski, która w Chorwacji sięgnęła 
łącznie po jedenaście medali, cztery złote, trzy srebrne i cztery 
brązowe. Pozwoliło to naszej kadrze na zajęcie piątego miejsca 
w klasyfi kacji medalowej. Zawody zdominowali przedstawicie-
le Ukrainy, którzy zdobyli aż czterdzieści cztery medale. 

Natomiast Alex Bienek wystartował w pucharze świata w ka-
tegorii wagowej 56 kg i po udanej fazie grupowej, w której zajął 
pierwsze miejsce, uległ Markowi Smetaniukowi z Ukrainy i fi -
nalnie zajął trzecie miejsce. W tych samych zawodach walczyła 
również wspomniana Małgorzata Baucz, która w kategorii U18 
63 kg uplasowała się na czwartej pozycji.

 DK

rzy. Świetne szanse na zdobycie pro-
wadzenia mieli Łukasz Witor i Kordian 
Rusz, ale w obu przypadkach musieli 
uznać wyższość bramkarza gości. Wa-
wel natomiast próbował się odgryźć 
m.in. świetnym uderzeniem z dystan-

Małgorzata Baucz (Nelson Club) wróciła 
z Chorwacji z jednym złotym medalem.
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Badanie techniczne samochodu 
– obowiązek każdego kierowcy

Pamiętajmy jednak, 
że jest to obowiązek, 
który ma zapewnić nam, 
naszym pasażerom oraz 
innym uczestnikom 
ruchu drogowego 
bezpieczeństwo. 
Niesprawny pojazd może 
być przecież przyczyną 
kolizji lub wypadków oraz 
innych niebezpiecznych 
sytuacji na drodze. 
Dlatego okresowy lub 
dodatkowy przegląd 
samochodu warto 
wykonać tylko u zaufanych 
specjalistów. Takich 
spotkamy w Okręgowej 
Stacji Kontroli Pojazdów 
OMEGA w Goduli, która 
należy do Bosch Service 
AUTO-BUD. W miejscu 
tym nie tylko zadbamy 
o sprawność swojego 
pojazdu, ale także 
o jego czystość za sprawą 
bezdotykowej myjni BETA.

www.auto-bud.com.pl

Omega Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów
Ruda Śląska | Godula | róg ul. Joanny i Starej | tel. 32 725-58-88 

czynny: pn.-pt. 7.00-20.00, sob. 8.00-14.00

Zgodnie z prawem obowiązującym 
w naszym kraju nowe samochody  
muszą mieć wykonany przegląd przed 
upływem trzech lat od momentu 
pierwszej rejestracji. Jest on waż-
ny przez kolejne dwa lata. Następ-
nie obowiązuje coroczny przegląd 
pojazdu.

JESTEŚ NIEZADOWOLONY Z NASZYCH USŁUG?  

POINFORMUJ NAS – tel. 500-097-840 

e-mail: omega-trans@gazeta.pl
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– Podczas codziennej jazdy zużywa 
się sporo podzespołów w każdym 
z układów w samochodzie. Jako kie-
rowca lub pasażer możemy nie wy-
czuć tego, że któryś z nich uległ awa-
rii. Dlatego właśnie konieczne jest co-
roczne badanie techniczne pojazdu 
– podkreśla Damian Śledź, kierownik 
Bosch Service AUTO-BUD w Święto-
chłowicach, pod który podlega Okrę-
gowa Stacja Kontroli Pojazdów OME-
GA w Goduli.

Podczas kontroli na początku spraw-
dzana jest zgodność nr VIN z dowo-
dem rejestracyjnym. Później diagno-
sta szczegółowo bada stan pojazdu 
oraz jego podzespołów i układów. 
Sprawdzany jest m.in. układ kierowni-
czy i wydechowy, skuteczność działa-
nia hamulców, sprawność układu za-
wieszenia oraz to jak działa oświetle-
nie. Badaniu podlega też obowiązko-
we wyposażenie. Trójkąt ostrzegaw-
czy, czy gaśnica to sprzęty, które są 
niezbędne w momencie, gdy dojdzie 
do niebezpiecznej sytuacji na drodze. 
Kontrolowany jest również poziom 
emisji zanieczyszczeń gazowych lub 
zadymienia spalin.

– Nasi fachowcy posiadają wielolet-
nie doświadczenie, co sprawia, że są 
w stanie wykryć w aucie niemalże każ-
dą usterkę. Do tego dochodzi jakość 
sprzętu, na jakim pracują. Wszystko to 
jest gwarancją profesjonalnie wyko-
nanego badania technicznego – za-
pewnia Damian Śledź. – Pamiętajmy, 
że nie chodzi o to, aby ,,odbębnić” 
przegląd. Porównajmy to do wizyty 
u lekarza. Gdy ten kieruje nas do kolej-
nego specjalisty lub wprowadza lecze-
nie, stosujemy się do jego zaleceń, bo 
chodzi o nasze zdrowie i życie. A od 
sprawności naszego pojazdu także 
może zależeć zarówno nasze zdrowie, 
jak i życie. Nie tylko nasze, ale i na-
szych bliskich – dodaje.

Oprócz obowiązkowego, coroczne-
go przeglądu pojazdu, kierowca zobo-
wiązany jest do niego w przypadku 
kolizji lub wypadku i zatrzymania do-
wodu rejestracyjnego przez policję. 

Stan techniczny auta musi zostać oce-
niony przez diagnostę po naprawie 
uszkodzonych elementów. Dopiero po 
jej zatwierdzeniu kierowca odzyskuje 
dowód.

Warto dodać, że Okręgowa Stacja 
Kontroli Pojazdów OMEGA prócz gwa-
rancji profesjonalnej kadry oraz wyso-
kiego poziomu świadczonych usług 
stanowi gratkę dla fanów Agenta 007. 
We wnętrzu stacji można bowiem zo-
baczyć plakaty promujące poszczegól-
ne filmy ze słynnym agentem.

Gwarancją bezpiecznej jazdy jest 
nie tylko sprawny, ale również czysty 
samochód – zwłaszcza jeżeli chodzi 
o czystość szyb, co przekłada się na 
widoczność. W tym celu warto odwie-
dzić bezdotykową myjnię BETA, która 
znajduje się przy Okręgowej Stacji 
Kontroli Pojazdów OMEGA w Goduli.

– W naszej myjni stosowane są bar-
dzo dobre środki czystości. Ludzie 

chwalą sobie to, że już za kilka złotych 
są w stanie wykonać podstawowe my-
cie. Używane przez nas środki są na 
tyle silne, że bardzo dobrze usuwają 
cały brud z samochodu – podkreśla 
Damian Śledź. – Kierowcy mogą sko-
rzystać z kilku zoptymalizowanych 
programów, więc myjnia dostosowa-
na jest do potrzeb i wymagań każdego 
klienta – dodaje.
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